
 

 

Z á p i s  č. 10 

z 10. mimořádného zasedání Rady Libereckého kraje 

konaného dne 7. 6. 2021 

 

 

Přítomno 9 členů rady kraje (dle přiložené prezenční listiny), Mgr. Ivana Jarošová, 

Mgr. Petr Anton, Mgr. Josef Chýle a Bc. Markéta Berková 

Ověřovatelé  Mgr. Petr Tulpa a Mgr. Vladimír Richter  

Zapisovatelka Bc. Markéta Berková 

 

10. mimořádné zasedání rady kraje v roce 2021 zahájil Martin Půta, hejtman Libereckého kraje, 

v 9.05 hodin. Navrhl, aby zápis ověřili Mgr. Petr Tulpa a Mgr. Vladimír Richter, zapisovatelkou 

dnešního jednání určil Bc. Markétu Berkovou. 

Bylo hlasováno o navržených ověřovatelích zápisu.  

hlasování č. 1 pro 9  proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

1. Návrh programu 

1.  Návrh programu    

2.  Změna rozpočtu – rozpočtové opatření  

č. 189/21 - snížení výdajů v 914 08  

a navýšení výdajů v 926 08 a rozhodnutí 

o poskytnutí dotací z Dotačního fondu 

LK, oblast 8 v roce 2021 

Z Václav Židek odb. životního 

prostředí  

a zemědělství 

3.  Změna rozpočtu – rozpočtové opatření  

č. 190/21 – úprava kapitoly 926 04  

a poskytnutí dotací z Dotačního fondu 

Libereckého kraje, oblast podpory 

Tělovýchova a sport 

Z Ing. Dan Ramzer odb. školství, 

mládeže, 

tělovýchovy  

a sportu 

4.  Změna rozpočtu – rozpočtové opatření 

188/21 – úprava kapitoly 926 04  

a poskytnutí dotací z Dotačního fondu 

Libereckého kraje, oblast podpory 

Školství a mládež 

Z Ing. Dan Ramzer odb. školství, 

mládeže, 

tělovýchovy  

a sportu 

5.  Změna rozpočtu – rozpočtové opatření  

č. 191/21 - úprava kapitoly 917 04  

- poskytnutí individuální dotace  

z rozpočtu Libereckého kraje,  

Sportovní akce 

Z Ing. Dan Ramzer odb. školství, 

mládeže, 

tělovýchovy  

a sportu 



6.  Zahájení výběrového řízení VZMR 

„Rekonstrukce šaten základní školy“ 

Základní školou a mateřskou školou 

logopedickou, Liberec, příspěvková 

organizace 

 Ing. Dan Ramzer odb. školství, 

mládeže, 

tělovýchovy  

a sportu 

7.  Veřejná zakázka v rámci DNS „BOZP  

– ŠBB – SPŠT, Liberec, Tyršova 1, p. o. 

- revokace usnesení o výběru dodavatele 

a výběr dodavatele 

 Ing. Zbyněk 

Miklík 

odb. investic  

a správy 

nemovitého 

majetku 

8.  Veřejná zakázka v rámci DNS „BOZP  

– ŠBB - SŠSSD, Liberec II, Truhlářská 

360/3, p.o. - objekt Ještědská 358/106  

- revokace usnesení o výběru  

dodavatele a výběr dodavatele 

 Ing. Zbyněk 

Miklík 

odb. investic  

a správy 

nemovitého 

majetku 

9.  Změna rozpočtu – rozpočtové opatření  

č. 193/21 - změna v kapitole 926 07  

- poskytnutí účelových dotací v rámci 

programu 7.10 Rozvoj doprovodné 

turistické infrastruktury 

Z Ing. Květa 

Vinklátová 

odb. kultury, 

památkové péče  

a cestovního ruchu 

10.  Rozhodnutí o výběru dodavatele  

veřejné zakázky v rámci DNS  

„TDI - Domov Raspenava p. o.  

- výstavba nových prostor“ 

 Ing. Zbyněk 

Miklík 

odb. investic  

a správy 

nemovitého 

majetku 

Požadavky na úpravu  programu nebyly vzneseny, M. Půta o něm nechal hlasovat.   

hlasování č. 2 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

2. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 189/21 - snížení výdajů v 914 08 a navýšení 

výdajů v 926 08 a rozhodnutí o poskytnutí dotací z Dotačního fondu LK, oblast 8 v roce 

2021 

Na jednání rady kraje byla přizvána RNDr. Jitka Šádková, vedoucí odboru životního prostředí 

a zemědělství. 

V. Židek stručně okomentoval předložený materiál. 

RNDr. Šádková doplnila, že materiál bude upraven po projednání. A to, vypuštění výroku 

souhlasí za a), dále doplnění o převod finančních prostředku z Podpory retence vody v krajině. 

Mgr. Richter se dotázal na výši částek v příloze 5. 

M. Půta požádal o úpravu v názvu ‚, oblast 8‘‘. 

Proběhla krátká diskuze ke změně názvu. 

RNDr. Šádková upřesnila, že částky uvedené v příloze 5 jsou v tis. Kč. 

Bez dalších připomínek a další diskuze bylo hlasováno o upraveném návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 983/21/mRK 



Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 189/21 - snížení výdajů v 914 08 a navýšení 

výdajů v 926 08 a rozhodnutí o poskytnutí dotací z Dotačního fondu LK, oblast 8 v roce 

2021 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 189/21, kterým se: 

      a) upravují výdaje v kapitole 926 08 - Dotační fond Libereckého kraje, odbor 

životního prostředí a zemědělství tak, že se snižují nespecifikované rezervy 

programu 8.6 Podpora retence vody v krajině o 13.367.113 Kč 

a zavádí nové specifické ukazatele v kapitole 926 08 - Dotační fond Libereckého 

kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, program 8.6 Podpora retence vody 

v krajině ve výši 12.367.113 Kč a současně se 1.000.000 Kč převádí na akce  

v rámci programu 8.1 Podpora ekologické výchovy a osvěty, bez dopadu  

na celkový objem kapitoly, viz bod b), 

      b) upravují výdaje v kapitole 926 08 - Dotační fond Libereckého kraje, odbor 

životního prostředí a zemědělství tak, že se snižují nespecifikované rezervy 

programu 8.1 Podpora ekologické výchovy a osvěty o 1.656.744,88 Kč  

a nerealizované jmenovité projekty o 7.255,12 Kč, celkem o 1.664.000 Kč  

a současně zavádí nové specifické ukazatele v kapitole 926 08 - Dotační fond 

Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, program 8.1 Podpora 

ekologické výchovy a osvěty ve výši 2.664.000 Kč, bez dopadu na celkový objem 

kapitoly, 

      c) upravují výdaje v kapitole 926 08 - Dotační fond Libereckého kraje, odbor 

životního prostředí a zemědělství tak, že se snižují nespecifikované rezervy 

programu 8.2 Podpora ochrany přírody a krajiny o 2.036.000 Kč a nerealizované 

jmenovité projekty o 63.838 Kč, celkem o 2.099.838 Kč a současně zavádí nové 

specifické ukazatele v kapitole 926 08 - Dotační fond Libereckého kraje, odbor 

životního prostředí a zemědělství, program 8.2 Podpora ochrany přírody a krajiny 

ve výši 2.099.838 Kč, bez dopadu na celkový objem kapitoly, 

      d) upravují výdaje v kapitole 926 08 - Dotační fond Libereckého kraje, odbor 

životního prostředí a zemědělství tak, že se snižují nespecifikované rezervy 

programu 8.5 Podpora předcházení vzniku odpadů, jejich opětovného použití  

a podpora sběru a využití bioodpadů o 1.170.524 Kč a současně zavádí nové 

specifické ukazatele v kapitole 926 08 - Dotační fond Libereckého kraje, odbor 

životního prostředí a zemědělství, program 8.5 Podpora předcházení vzniku 

odpadů, jejich opětovného použití a podpora sběru a využití bioodpadů ve výši 

1.170.524 Kč, bez dopadu na celkový objem kapitoly, 

2. s poskytnutím účelových dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu 

Libereckého kraje, programu 8.1 Podpora ekologické výchovy a osvěty v úhrnném 

objemu 2.664.000 Kč níže uvedeným příjemcům na projekt/aktivitu v období  

1. 1. 2021 - 30. 9. 2022 do výše: 

č. Název žadatele 
Název / účel 

projektu 

Závazné výstupy 

projektu 

IČ (datum 

narození) / sídlo 

žadatele (adresa 

bydliště) 

Dotace do 

výše / podíl 

dotace z 

celkových 

způsobilých 

výdajů v % 



1. 
100 chutí, 

zapsaný ústav 

Přírodní zahrada 

pro lesní klub 

Mraveniště 

přírodní zahrada - ks - 

1 

03281787, 

Kryštofovo 

Údolí 161, 460 

01 

64 390 Kč, 

50.00% 

2. 
cool-NISA-tour 

z.s. 

Ekologické 

workshopy 

KultiVARu  

workshop - ks - 15 

05307520, Na 

Rybníčku 387/6, 

460 07 Liberec 

III - Jeřáb 

150 000 Kč, 

68.18% 

3. 
Obec Čistá u 

Horek  

Dnes jsme tu 

my, zítra naše 

děti II. 

úklidová aktivita - ks - 

3; letáková akce  - ks -  

1; workshop - ks - 1 

00275662, Čistá 

u Horek 152, 512 

35 

15 000 Kč, 

48.23% 

4. 

Čmelák - 

Společnost přátel 

přírody z.s.  

Za zážitkem do 

přírody 

terénní program - ks - 

15; den otevřených 

dveří, Mokřad 

Jablonné v. Podj. - ks -  

1; workcamp - ks - 1; 

týdenní pobytový 

program  - ks - 2 

46747362, 

Švermová 32/35, 

460 10 Liberec X 

- Františkov  

150 000 Kč, 

49.44% 

5. 

Doctrina - 

základní škola a 

mateřská škola, 

s.r.o. 

Lidové sady – 

stezka pro rodiny 

s dětmi v „Údolí 

divočiny“ 

naučná stezka - ks - 1; 

stanoviště NS - ks -  18 

28695020, Na 

Perštýně 404/44, 

460 01 Liberec 

IV - Perštýn 

69 000 Kč, 

69.70% 

6. 
Dramacentrum 

Bezejména, z.s. 

V souladu s 

planetou 

seminář - den - 5; 

lekce - hodina -  40; 

účastník semináře - 

osoba - 25; lekce pro 

pedagogy - ks - 1 

06810942, 

Nezvalova 

658/15, 460 15 

Liberec XV - 

Starý Harcov 

62 000 Kč, 

29.45% 

7. 

Dům dětí a 

mládeže Větrník, 

Liberec, 

příspěvková 

organizace 

Všechny barvy 

světa - posílení 

venkovního 

zázemí pro 

EVVO  a 

přírodovědné 

bádání 

venkovní učebna - ks - 

1; dřevěný interaktivní 

prvek - ks - 2; účastník 

programů - účast - 400 

71294511, 

Riegrova 

1278/16, 460 01 

Liberec I - Staré 

Město 

150 000 Kč, 

49.26% 

8. 
Geopark Ralsko 

o.p.s. 

Zelenou stezkou 

na Českolipsku a 

Podještědsku 

výukový program pro 

školní kolektiv - ks - 

70;  exkurze s 

geoprůvodcem - ks -  

8; akce s dobrovolníky 

- ks - 4 

01834410, 

Kuřívody 701, 

471 24 Ralsko 

150 000 Kč, 

49.30% 



9. 
Hnutí DUHA 

Olomouc 

Ochrana velkých 

šelem a kočky 

divoké v 

Libereckém kraji 

prostřednictvím 

terénních kurzů 

úvodní seminář  - ks - 

1; účastník úvodního 

semináře - osoba -  15; 

víkendový terénní kurz 

- ks - 10; účastník 

víkendového terénního 

kurzu  - osoba - 40; 

infostan - akce - 3 

44936354, Dolní 

náměstí 27/38, 

779 00 Olomouc  

150 000 Kč, 

48.76% 

10. 
Chráníme 

mořské želvy z.s. 

Učíme se o 

přírodě a 

pomáháme jí 

doma i ve světě 

přednášky a 

interaktivní dílny - 

vyučovací hodina - 32 

06608477, 

Velkoveská 81, 

250 72 Předboj 

38 500 Kč, 

69.37% 

11. 

Junák - český 

skaut, Skautský 

institut, z. s. 

Péče o krajinu - 

osvěta spojená se 

skautskými 

patronáty 

zapojený oddíl - ks - 

10; akce pro veřejnost 

- ks - 20; akce pro 

oddíly - ks - 1 

70802327, 

Staroměstské 

náměstí 4/1, 110 

00 Praha 1 - 

Staré Město 

140 000 Kč, 

65.12% 

12. LESpolek z.s. 

Příroda 

Lidových sadů 

pod lupou 

účastník projektového 

dne - účast - 150; 

návštěvník akce pro 

veřejnost - účast - 240 

06440924, 

Kádnerova 

109/2, 460 01 

Liberec XIII-

Nové Pavlovice 

63 750 Kč, 

70.00% 

13. LUNARIA, z. s.  

Zázemí pro 

ekologickou 

výchovu v 

Žijícím skanzenu 

- 4. etapa 

šindelová střecha 

větrného mlýna - m2 - 

28; adaptovaná 

podkrovní místnost - 

m2 - 20; kurs 

přírodního stavitelství - 

ks - 3; účastník kursu 

přírodního stavitelství - 

osoba - 20 

64040534, 

Jindřichovice 

pod Smrkem 12, 

463 66 

Jindřichovice 

pod Smrkem 

135 500 Kč, 

69.85% 

14. 

Mateřská škola 

Stružnice, okres 

Česká Lípa, 

příspěvková 

organizace 

Adoptuj si 

stromek, keřík, 

bylinku! 

revitalizovaná školní 

zahrada - ks - 1; 

vysazený strom - ks -  

7; dřevěný záhon - ks - 

4; informační tabule - 

ks - 1 

70982678, 

Stružnice 69, 471 

08 Stružnice 

75 000 Kč, 

48.39% 

15. 
Na větrné hůrce 

z.s. 

Ekologická 

výchova Na 

větrné hůrce 

příměstský tábor - 

turnus - 3; účastník 

příměstského tábora  - 

osoba - 75; exkurse pro 

školní  kolektiv - ks - 8 

22726471, U 

Šporky 186, 

Dolní Libchava, 

470 01 Česká 

Lípa  

65 000 Kč, 

46.57% 



16. 

Podralský 

nadační fond 

ZOD 

Rozšíření 

nabídky 

ekologické 

výchovy o 

programy pro 

SPŠ a osvětové 

aktivity 

Ekocentra 

Brniště 

výukový program - ks 

- 80; tvořivé setkání s 

EVVO tematikou - ks - 

8; osvětová akce pro 

veřejnost - ks - 3 

28678419, 

Jáchymov 1, 471 

29 Brniště 

141 020 Kč, 

26.79% 

17. 
Semínko země 

z.s. 

Tvořivá a veselá 

skromnost  

příměstský tábor - den 

- 20; výukový program 

- ks - 40; osvětová 

akce - ks - 5; workshop 

- hod. - 100 

22881735, Jižní 

466, Podmoklice, 

513 01 Semily 

150 000 Kč, 

68.18% 

18. 

Společnost pro 

Jizerské hory, 

o.p.s. 

Ekovýchovné 

programy 

Společnosti pro 

Jizerské hory, 

o.p.s. 

nový pobytový 

program - ks - 1; 

absolvent pobytového 

programu - osoba -  

220 

25916751, U 

Jezu 10, 460 01 

Liberec 

100 290 Kč, 

68.17% 

19. 

Středisko 

ekologické 

výchovy Český 

Ráj, z.s. 

Putování za 

vodou s 

pramínkovou 

vílou 

akce - ks - 10; 

venkovní přístřešek - 

ks - 1 

75041332, 

Sedmihorky 72, 

511 01 Turnov 

146 349 Kč, 

70.00% 

20. 

Základní škola 

Nový Bor, 

Generála 

Svobody 114, 

okres Česká 

Lípa, 

příspěvková 

organizace 

Celoroční 

ekovýchovný 

projekt - 

Poznávání 

stromů a rostlin 

v souvislosti s 

původní 

přirozenou 

regionální 

krajinou 

rekultivace zahrady - 

m2 - 80; strom - ks - 7; 

výukový projekt - 

měsíc - 21 

72743964, 

Generála 

Svobody 114, 

Arnultovice, 473 

01 Nový Bor 

150 000 Kč, 

28.30% 

21. 

Základní škola, 

Liberec, Aloisina 

výšina 642, 

příspěvková 

organizace 

„Rozmanitě na 

zahradě“- 

celoroční využití 

přírodní školní 

zahrady pro 

EVVO  

zkvalitnění 

venkovního prostředí 

školy - ks - 1; 

vysazený strom - ks -  

10; výukový program  

- ks  - 1 

65100280, 

Aloisina výšina 

642/51, 460 15 

Liberec XV - 

Starý Harcov 

150 000 Kč, 

48.51% 

22. ZAzemí, z.s. 
Učíme veřejnost 

žít eko II. 

výukový program - ks 

- 15; workshop pro 

veřejnost - ks - 6; 

osvětová přednáška - 

ks - 8; ekoden - ks - 4 

03080994, 

Husova 713, 511 

01 Turnov 

148 000 Kč, 

45.86% 



23. 
ZO ČSOP 

Bukovina 

EVVO v oblasti 

ekologie lesa a 

květnatých luk, 

přírodovědná 

pozorování a 

zapojení do 

praktické 

ochrany přírody 

provoz informačního 

centra - měsíc - 2; 

výstava - hod. - 30; 

osvětová akce pro 

veřejnost - ks - 3 

72026413, 

Granátová 1900, 

511 01 Turnov 

55 601 Kč, 

70.00% 

24. 

Zoologická 

zahrada Liberec, 

příspěvková 

organizace 

Pilotní ověření 

nově 

vznikajících 

dlouhodobých 

programů pro 

základní školy v 

Libereckém kraji  

pilotizace 

dlouhodobého 

výukového programu - 

program - 2; zapojená 

škola - škola - 4 

00079651, 

Lidové sady 

425/1, 460 01 

Liberec I - Staré 

Město 

144 600 Kč, 

69.99 % 

 

3. se zařazením níže uvedených projektů do zásobníku projektů v rámci 

Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 8.1 Podpora ekologické 

výchovy a osvěty: 

č. Název žadatele 
Název / účel 

projektu 

Závazné výstupy 

projektu 

IČ (datum narození) / sídlo 

žadatele (adresa bydliště) 

1. 
„Centrum 

Tábor, z. s.“ 

Trvale 

udržitelný život 

na Zemi 

pětidenní vzdělávací 

pobyt - ks - 5 

70150486, Nová Ves nad 

Popelkou 57, 512 71 

2. Lewandulka z. s.  

Voda v 

koloběhu 

přírody - 

celoroční 

ekovýchovný 

program v 

lesním klubu 

provoz lesního klubu - 

měsíc - 12 

04339819, Purkyňova 1346/28, 

460 14 Liberec XIV - 

Ruprechtice 

3. 

Mateřská škola 

„Jizerka“, 

Liberec, Husova 

184/72, 

příspěvková 

organizace 

Badatelská 

zaHRAda 

celoroční projekt - ks - 

1; výukový prvek - ks 

-  5 

72742828, Husova 184/72, 460 

05 Liberec V - Kristiánov  

4. 

Spolek pro 

rozvoj 

svobodného 

vzdělávání 

Zapojení 

Liberecké 

Sudbury školy 

do ochrany 

přírody 

přírodní učebna - ks - 

1 

05306540, Rádlo 8, 468 03 

Rádlo 



5. 

Základní škola a 

Mateřská škola, 

Čistá u Horek 

Zahrada pro 

enviromentální 

výchovu 

přírodní zahrada - ks - 

1; zázemí - ks - 1 

70695521, Čistá u Horek 236, 

512 35 

6. 

Základní škola, 

Liberec, Lesní 

575/12, 

příspěvková 

organizace 

Učíme se v naší 

eko zahradě 

aneb nesedíme 

jen v lavicích II 

aktivní zapojení žáka - 

osoba - 150 

46744924, Lesní 575/12, 460 

01 Liberec 

  

4. s neposkytnutím účelových dotací níže uvedeným žadatelům  

na projekt/aktivitu z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu 

Libereckého kraje, programu 8.1 Podpora ekologické výchovy a osvěty, 

které byly v souladu s administrativními podmínkami, ale měly nižší 

bodové ohodnocení než předcházející projekty/aktivity, a tudíž nemohly 

být podpořeny z důvodu vyčerpání alokace výzvy: 

č. Název žadatele 
Název / účel  

projektu 

Závazné výstupy 

projektu 

IČ (datum 

narození) / 

sídlo žadatele 

(adresa 

bydliště) 

Dotace do 

výše  

1. 

Centrum 

Informační 

Společnosti, 

s.r.o. 

ENVI osvěta: 

Mitigace a 

adaptace na 

změnu klimatu  

vzdělávací materiál 

pro pedagogy - ks - 1; 

metodický pracovní 

list - ks - 4; brožura 

(on-line) pro pedagogy 

- ks - 1 

01876139, 

Blažkova 186, 

Hájek 

104 00 Praha 10 

0 Kč 

2. 
Český včelařský 

institut z.ú. 

Hmyzí domečky 

do každé 

zahrádky 

leták - výtisk - 1000; 

přednáška - ks - 4; 

nektarodárná a 

pylodárná rostlina - ks 

- 50 

06025951, 

Budovcova 

938/7, 460 01 

Liberec I - Staré 

Město 

0 Kč 

3. 

Dům dětí a 

mládeže 

"Smetanka", 

Nový Bor, okres 

Česká Lípa, 

příspěvková 

organizace 

EKOHRÁTKY 

ve Smetance 
ekoprogram - ks - 8 

46750401, 

Smetanova 387, 

473 01 Nový 

Bor  

0 Kč 

4. 

Jizersko-

ještědský horský 

spolek 

Obnova NS 

Bukovec - 

Jizerka - 

Rašeliniště 

Jizerky jako 

součásti 

příhraniční 

povalový chodník - m 

- 300; turistický 

rozcestník  - ks -  4; 

naučná stezka - km - 5 

65100352, nám. 

Nerudovo 108/1, 

460 01 Liberec I 

- Staré Město 

0 Kč 



stezky Tři 

Iseriny 

5. 

Mateřská škola, 

Česká Lípa, 

Bratří Čapků 

2864, 

příspěvková 

organizace 

Na zahradě je 

nám dobře - 

zahrada jako 

prostředek pro 

pozorování, 

bádání, osvětu a 

studium 

úprava přírodní 

zahrady - ks - 1; 

výchovný prvek - ks - 

5; akce  - den  - 18 

70982201, 

Bratří Čapků 

2864, 470 01 

Česká Lípa  

0 Kč 

6. Město Chrastava 

Naučná stezka 

ekologické 

výchovy a 

osvěty 

naučná stezka - ks - 1 

00262871, 

náměstí 1. máje 

1, 463 31 

Chrastava 

0 Kč 

7. 
Město Jablonné 

v Podještědí 

Přírodní učebna 

pro 

hendikepované 

žáky 

přírodní učebna - ks - 

1; podpořený žák - 

osoba - 25 

00260576, 

náměstí Míru 

22, 471 25 

Jablonné v 

Podještědí  

0 Kč 

8. 

Dokumentární 

film Jedinečný 

Český ráj 

zkomponování hudby 

k filmu - ks - 1 
0 Kč 

9. 

Občanské 

sdružení 

D.R.A.K. z.s.  

D.R.A.Kova 

smyslová a 

naučná stezka 

naučná stezka - ks - 1; 

smyslová stezka - ks  -  

1 

26636328, 

Oblačná 450/1, 

460 05 Liberec 

V - Kristiánov 

0 Kč 

10. 
Recyklohraní, 

o.p.s. 

Recyklohraní v 

Libereckém 

kraji - 

EKOABECEDA 

Umíme žít bez 

odpadu? - 

celoroční 

kampaň pro 

školy 

seminář pro pedagogy 

- ks - 1; distribuce 

metodiky  - škola  -  

100; celoroční 

spolupráce - škola  - 

180 

24787701, 

Soborská 

1302/8, 160 00 

Praha 6 - 

Dejvice   

0 Kč 

11. 

Rodinné 

centrum Andílek 

z. s. 

Ekologicky 

snadno a hravě s 

Andílkem  

ekologická hernička - 

den  - 40; letní klub - 

den - 14; ekotrh + akce 

Bejvávalo - ks - 1; 

týden pro ekologii - ks 

- 1 

04885031, 

Jirchářská 47, 

468 22 Železný 

Brod  

0 Kč 



12. 

Středisko 

volného času 

Sluníčko 

Lomnice nad 

Popelkou, 

příspěvková 

organizace 

Do přírody v 

každém věku 

výukový program - ks 

- 10; ekopobyt  - ks -  

2 

00854859, 

Komenského 

1037, 512 51 

Lomnice nad 

Popelkou 

0 Kč 

13. 

Základní škola a 

Mateřská škola 

Benešov u 

Semil, 

příspěvková 

organizace 

Zahrada hrou 

kroužek - lekce - 60; 

přírodní zahrada  - m2 

-  500; komunitní akce 

- ks - 4 

75016931, 

Benešov u Semil 

193, 512 06 

0 Kč 

14. 

Základní škola a 

mateřská škola, 

Okna, okres 

Česká Lípa, 

příspěvková 

organizace 

Lesní mateřská 

škola Okna 

asistent pedagoga - 

osoba - 1 

72742356, Okna 

3, 471 62  
0 Kč 

15. 

Základní škola a 

Mateřská škola, 

Hejnice, okres 

Liberec, 

příspěvková 

organizace 

Podpora 

ekologické 

výchovy a 

osvěty na MŠ a 

ZŠ Hejnice 

včelí úl - ks - 4; 

včelstvo - ks - 3; 

domek na vybavení - 

ks - 1; medomet  - ks - 

1 

70695911, 

Lázeňská 406, 

463 62 Hejnice   

0 Kč 

16. 

Základní škola, 

Česká Lípa, 28. 

října 2733, 

příspěvková 

organizace 

EVVO na ZŠ 

Špičák Česká 

Lípa 

osvětová akce  - ks - 1; 

vysazený strom  - ks -  

1 

46750045, 28. 

října 2733, 470 

06 Česká Lípa 

0 Kč 

17. 

Základní škola, 

Liberec, nám. 

Míru 212/2, 

příspěvková 

organizace 

Přírodní zahrada 

pro výuku 

EVVO II. 

informační prvek - ks - 

18; metodika 

projektového dne - ks 

-  4;  projektový den - 

vyučovací hodina - 18 

71294988, nám. 

Míru 212/2, 460 

14 Liberec XIV 

- Ruprechtice 

0 Kč 

18. 

Základní škola, 

Liberec, 

Kaplického 384, 

příspěvková 

organizace 

Podpora výuky 

ve venkovním 

prostředí ZŠ 

Kaplického 

výuková tabule - ks - 

3; dřevěnné lavice - ks 

-  5 

72743379, 

Kaplického 384, 

463 12 Liberec 

XXIII - Doubí   

0 Kč 

 

5. s neposkytnutím účelových dotací níže uvedeným žadatelům  

na projekt/aktivitu z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého 

kraje, programu 8.1 Podpora ekologické výchovy a osvěty, které byly  



v rozporu s administrativními podmínkami a nebyly způsobilé pro další 

hodnocení: 

č. Název žadatele 
Název / účel 

projektu 

Závazné výstupy 

projektu 

IČ (datum 

narození) / sídlo 

žadatele (adresa 

bydliště) 

Odůvodnění 

1. 

Základní škola 

Stružnice, 

okres Česká 

Lípa, 

příspěvková 

organizace 

Pomáháme 

přírodě 

vyvýšený záhon - ks - 

4; dřevina, bylina - ks -  

40 

70982660, 

Stružnice, Jezvé 

137,  

471 08 Stružnice 

nepředlože

na povinná 

příloha - 

Textová 

část popisu 

projektu 

včetně 

podrobnéh

o 

položkovéh

o rozpočtu 

2. 

Základní škola, 

Praktická škola 

a Mateřská 

škola, Česká 

Lípa, 

Moskevská 

679, 

příspěvková 

organizace 

Venkovní 

učebna 

venkovní učebna s- ks - 

1 

70982228, 

Moskevská 

679/40,  

470 01 Česká Lípa 

Nepředlože

na povinná 

příloha -  

Textová 

část popisu 

projektu 

včetně 

podrobnéh

o 

položkovéh

o rozpočtu 

 

6. s poskytnutím účelových dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního 

fondu Libereckého kraje, programu 8.2 Podpora ochrany přírody  

a krajiny v úhrnném objemu 2.099.838 Kč níže uvedeným příjemcům 

na projekt/aktivitu v období 1. 1. 2021 - 30. 9. 2022 do výše: 

č. Název žadatele 
Název / účel 

projektu 

Závazné výstupy 

projektu 

IČ (datum 

narození) / sídlo 

žadatele (adresa 

bydliště) 

Dotace do 

výše / podíl 

dotace z 

celkových 

způsobilých 

výdajů v % 

1. 

Česká 

společnost 

ornitologická 

Iniciální práce 

na podporu 

ohrožené fauny 

v Ptačím parku 

Mnišské louky 

posečená a sklizená 

plocha ha 2, hadník 

ks 2, sonda (dipwell) 

ks 6 

49629549 

Na Bělidle 252,  

150 00 Praha 5 - 

Smíchov 

150 000 Kč 

68,81% 

2. 

Čmelák - 

Společnost 

přátel přírody 

z.s. 

Obnova lučních 

biotopů v 

Libereckém 

kraji se 

zaměřením na 

podporu 

Počet obnovených 

lokalit lokalita 10 

46747362  

Švermova  32, 

46010 Liberec  

150 000 Kč 

23,27% 



biodiverzity v 

roce 2021 

3. Jeřmanice Jeřmanická lípa 
strom - ošetření a 

stabilizace ks 1 

46744959  

Pastevní 274,    

463 12 Jeřmanice 

29 000 Kč 

48,99% 

4. 
Ošetření lípy 

srdčité 
ošetření lípy ks 1 

21 000 Kč 

70,00% 

5. 

Město Nové 

Město pod 

Smrkem 

Zlepšení 

provozní 

bezpečnosti 3 

památných 

stromů 

Ludvíkov pod 

Smrkem 

ošetření památných 

stromů ks 3 

00263036 

Palackého 280,  

463 65 Nové Město 

pod Smrkem 

38 962 Kč 

70,00% 

6. 
Město Železný 

Brod 

Ošetření 

památné lípy 

srdčité v 

Jistebsku 

ošetření památného 

stromu ks 1 

00262633  

náměstí 3. května 

1, 

468 22 Železný 

Brod 

22 175 Kč 

50,00% 

7. 
Obec Dlouhý 

Most 

„Řešení kritické 

provozní 

bezpečnosti a 

podpora 

biodiverzity 

významného 

krajinného 

prvku Císařská 

alej v obci 

Dlouhý Most“  

Stromy navržené k 

ošetření ks 20 

46744941  

Dlouhý Most 193, 

463 12 Dlouhý 

Most 

98 000 Kč 

69,68% 

8. Obec Zahrádky 

Podpora 

ochrany přírody 

a krajiny 

ošetření stromů ks 5 

00261092  

Zahrádky 108,  

471 01 Zahrádky 

62 650 Kč 

70,00% 

9. 

Římsko-

katolická farnost 

Rovensko pod 

Troskami 

Ošetření stromů 

v Rovensku pod 

Troskami u 

kostels sv. 

Václava Na 

Týně 

ošetření stromů  ks 10 

49296345  

Na Týně 181,  

512 63 Rovensko 

pod Troskami 

40 110 Kč 

70,00% 



10. 

TJ Spartak 

Chrastava, 

spolek 

ošetření lip 

srdčitých 

Počet ošetřených 

stromů ks 12 

46744657  

Turpišova 292,  

463 31 Chrastava 

58 800 Kč 

70,00% 

11. TYTO, z. s. 

Ochrana a 

hnízdní podpora 

sov v 

Libereckém 

kraji v roce 

2021. 

kontrola a údržba 

budek sovy pálené 

budka 14, kontrola a 

údržba budek lesních 

sov budka 96, výroba 

a instalace nových 

budek lesních sov 

budka 30 

26523141  

Nenakonice 500, 

783 75 Věrovany 

146 960 Kč 

69,91% 

12. 
Wohlmannův 

statek z.s. 

Zvýšení a 

posílení druhové 

rozmanitosti a 

zadržování vody 

v krajině u 

Wohlmannova 

statku 

nové ovocné stromy - 

výsadba ks 20, 

strouha s přehrážkami 

ks 1, staré ovocné 

stromy - prořez ks 5, 

úprava tůní ks 2, vrby 

ks 10, výsadba keřů 

ks 110 

26592983  

Václavice 35,  

463 34 Hrádek nad 

Nisou 

150 000 Kč 

48,73% 

13. 

Ošetření 

významného 

stromu - lípa 

velkolistá v ul. 

Kadlická v 

Liberci - Starém 

Harcově 

zdravotní řez ks 1, 

instalace 

dynamických vazeb 

ks 1, obvodová 

redukce ks 1 

25 700 Kč 

69,46% 

14. 

Český svaz 

ochránců 

přírody ZS 

Falco 

Péče o 

handicapované 

volně žijící 

živočichy na 

Českolipsku a 

Novoborsku 

provoz ZS Falco 

měsíc 12 

02017083  

Dolní Týnec 39, 

412 01 Třebušín 

150 000 Kč 

50,00% 

15. 
Kateřina 

Vojáčková 

Zajištění 

provozu útulku 

Azyl Pes 

veterinární ošetření 

ks 100, oprava 

přepážek mezi kotci 

m2 19 

87404303  
150 000 Kč 

41,82% 

16. 

Liga na ochranu 

zvířat ČR 

Jablonec nad 

Nisou 

Oplocení útulku oplocení útulku m 77 

60254106  

Budovatelů 21,  

466 01 Jablonec 

nad Nisou 

50 000 Kč 

70,00% 

17. 

Zoologická 

zahrada Liberec, 

příspěvková 

organizace 

Podpora činnosti 

záchranné 

stanice pro 

volně žijící 

handicapované 

živočichy v 

Liberci 

počet přijatých zvířat 

ks 1500, počet 

odpracovaných hodin 

brigádníky h 335 

00079651  

Lidové sady 425/1, 

460 01 Liberec 

150 000 Kč 

48,86% 



18. 
Drobné památky 

severních Čech 

Obnova soklu s 

kamenným 

křížem v 

Kvítkově 

kříž s kamenným 

soklem kus 1 

26611384  

Nám.T.G.Masaryka 

169,  

470 01 Česká Lípa 

28 500 Kč 

49,57% 

19. Město Dubá 

PLEŠIVEC - 

VÝKLENKOV

Á KAPLIČKA 

SE 

ZVONIČKOU 

Stavební obnova 

(omítky, nátěry, 

krytina, vrátka) kpl 1, 

Zrestaurování 

kovaného kříže ks 1, 

Ošetření zvonu, 

doplnění řetězu ks 1 

00260479  

Masarykovo 

náměstí 138,  

471 41 Dubá 

73 187 Kč 

70,00% 

20. 
Město Vysoké 

nad Jizerou 

Oprava 

zvoničky ve 

Staré Vsi 

Oprava drobné 

památky v krajině - 

zvoničky ks 1 

00276294  

Náměstí Dr. Karla 

Kramáře 227,  

512 11 Vysoké nad 

Jizerou 

39 000 Kč 

50,00% 

21. 
Občanský 

spolek SONOW 

Obnova 

Krauseho kříže 

v Kamenickém 

Šenově - II. 

etapa 

Rekonstrukce hlavy 

sloupku, sesazení a 

finální úpravy ks 1 

0026986353  

Osvobození 770, 

471 14 Kamenický 

Šenov 

55 521 Kč 

57,45% 

22. Obec Krompach 

Obnova sochy 

sv. Jana 

Nepomuckého v 

obci Krompach 

socha ks 1 

00673421  

Krompach 49,  

471 57 Krompach 

107 709 Kč 

70,00% 

23. Obec Mníšek 

Obnova 

drobných 

památek v 

krajině – boží 

muka v ul. Ke 

Křížkům a boží 

muka Stefana 

Demutha“  v 

Mníšku 

boží muka v ul. Ke 

Křížkům ks 1, boží 

muka Stefana 

Demutha ks 1, údržba 

lípy  ks 1 

00263001  

Oldřichovská  185, 

463 22 Mníšek 

100 000 Kč 

50,00% 

24. Obec Studenec 

Oprava kříže v 

Zálesní Lhotě u 

č.p. 181v 

oprava kříže ks 1 

00276162  

Studenec 364,  

512 33 Studenec 

90 447 Kč 

50,00% 

25. 

Okrašlovací 

spolek Horní 

Řasnice-Srbská 

Obnova křížku s 

Beránkem v 

Horní Řasnici 

restaurování křížku 

ks 1 

07730535  

Hvězdná 487/13, 

460 01 Liberec 

74 029 Kč 

68,41% 



26. 

Okrašlovací 

spolek Nové 

Město pod 

Smrkem 

Rekonstrukce 

Killmannova 

kříže v Novém 

Městě pod 

Smrkem 

restaurování kříže ks 

1 

46745017  

Celní 593,  

463 65 Nové Město 

pod Smrkem 

38 088 Kč 

30,00% 

 

7. s neposkytnutím účelových dotací níže uvedeným žadatelům  

na projekt/aktivitu z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu 

Libereckého kraje, programu 8.2 Podpora ochrany přírody a krajiny, 

které byly v souladu s administrativními podmínkami, ale měly nižší 

bodové ohodnocení než předcházející projekty/aktivity, a tudíž nemohly 

být podpořeny z důvodu vyčerpání alokace výzvy: 

č. Název žadatele 
Název / účel 

projektu 

Závazné výstupy 

projektu 

IČ (datum 

narození) / sídlo 

žadatele (adresa 

bydliště) 

Dotace do 

výše  

1. 
Město Český 

Dub 

Ošetření 

významných 

stromů v areálu 

Muzea v 

Českém Dubu“ 

(3. etapa) 

ošetření vzrostlých 

stromů v areálu 

PMa|K ks 4 

00262722  

nám. Bedřicha 

Smetany 1,  

463 43 Český Dub 

0 Kč 

2. 
Město 

Chrastava 

Pěstební 

opatření - 

intravilán města 

Chrastava 

Počet ošetřených 

stromů ks 26 

00262871  

náměstí 1. máje 1, 

463 31 Chrastava 

0 Kč 

3. Obec Hlavice 

Zajištění 

provozní 

bezpečnosti 

lipového 

stromořadí v 

prostoru před 

kostelem v 

Hlavici  (2.etapa 

- 2021) 

ošetření stromů ks 13 

00672050  

Hlavice 54,  

463 48 Hlavice 

0 Kč 

4. Obec Všelibice 

Ošetření 

významných 

stromů ve 

Všelibicích a 

okolí 4. etapa 

ošetřený strom ks 5 

00263303  

Všelibice 65,  

463 48 Všelibice 

0 Kč 

5.

Ošetření 

významného 

stromu (Lípa) 

obec Liberec - 

Doubí  

Ošetření stromu  ks 1 0 Kč 

6. 

Základní škola 

a mateřská 

škola Okna, 

okres Česká 

Lípa, 

příspěvková 

organizace 

Výsadba a 

ošetření dřevin 

na pozemku 

školy v obci 

Okna 

výsadba stromu ks 5, 

výsadba keře  ks 47, 

ošetření stresu ks 7, 

ošetření keře ks 5 

72742356  

Okna 3,  

47162 Okna 

0 Kč 



7. 
Boží muka 

Pěničkova lípa 

počet obnovených 

Božích muk ks 1 
0 Kč 

8. 
Město Jablonné 

v Podještědí 

Restaurování 

Křížku v 

Kněžičkách na 

p.p.č.1326 v k.ú. 

Lvová a obci 

Jablonné v 

Podještědí 

Restaurování Křížku 

Kněžičky ks 1 

00260576  

Nám. Míru 22,  

471 25 Jablonné v 

Podještědí 

0 Kč 

9. Obec  Bílá 

Obnova 

památných míst 

Letařovic a 

Vesce 

Kříž v Letařovicích ks 

1, Kříž ve Vesci - 

Citeře ks 1 

00262668  

Bílá 76,  

463 43 Bílá 

0 Kč 

10. Obec Benecko 

Oprava křížků 

Benecko, 

Štěpanická 

Lhota, Horní 

Štěpanice. 

oprava křížků ks 3 

00275581  

Benecko 190,  

512 37 Benecko 

0 Kč 

11. 
Obec Čistá u 

Horek 

Boží muka v 

Čisté u Horek 

restaurování 

sochařského díla ks 1 

00275662  

Čistá u Horek 152, 

512 35 Čistá u 

Horek 

0 Kč 

12. Obec Kruh 

Ošetření 

významných 

stromů a 

restaurátorské 

práce v obci 

Kruh 

pomník ks 1, lípa ks 

14, jírovec ks 3 

00275859  

Kruh 165,  

514 01 Jilemnice 

0 Kč 

13. Obec Rynoltice 

Obnova sochy 

sv. Jana 

Nepomuckého 

na p.p.č. 1677/3 

k.ú. Rynoltice 

drobná památka v 

krajině - socha ks 1 

00263168  

Rynoltice 199,  

463 53 Rynoltice 

0 Kč 

 

8. s neposkytnutím účelových dotací níže uvedeným žadatelům  

na projekt/aktivitu z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého 

kraje, programu 8.2 Podpora ochrany přírody a krajiny, které byly  

v rozporu s administrativními podmínkami a nebyly způsobilé pro další 

hodnocení: 

č. Název žadatele 
Název / účel 

projektu 

Závazné výstupy 

projektu 

IČ (datum 

narození) / sídlo 

žadatele (adresa 

bydliště) 

Odůvodnění 

1. 

Ošetřování 

mohutné lípy v 

obci Jivina 

ošetření stromu ks 1 

žádost 

nebyla 

doručena 

elektronicky 

do systému 

VFP 



2. 
Obec Krásný 

Les 

Doplnění 

ochranných 

prostředků JPO - 

Krásný Les 

ošetření stromů ks 7 

00672009 

Krásný Les 122, 

464 01 Krásný 

Les 

žádost 

nebyla 

doručena 

elektronicky 

do systému 

VFP 

3. 
Skalice u České 

Lípy 

Alej U trati - 

Skalice u České 

Lípy 

výsadba stromů  ks 36 

00673455 

Skalice u České 

Lípy  377,  

471 17 Skalice u 

České Lípy  

chybí 

povinná 

příloha k 

žádosti 

 

9. s poskytnutím účelových dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního 

fondu Libereckého kraje, programu 8.5 Podpora předcházení vzniku 

odpadů, jejich opětovného použití a podpora sběru a využití bioodpadů 

v úhrnném objemu 1.170.524 Kč níže uvedeným příjemcům  

na projekt/aktivitu v období 1. 1. 2021 - 30. 9. 2022 do výše: 

č. Název žadatele 
Název / účel 

projektu 

Závazné výstupy 

projektu 

IČ (datum 

narození) / sídlo 

žadatele (adresa 

bydliště) 

Dotace do 

výše / 

podíl 

dotace z 

celkových 

způsobilýc

h výdajů v 

% 

1. Obec Kravaře 

Vybudování 

RE-USE centra 

v Kravařích 

v Čechách 

v areálu 

sběrného místa 

Vybudování a 

zprovoznění RE-USE 

centra – 1 ks 

 

00260657 

náměstí 166,  

471 03  Kravaře v 

Čechách 

120 000 Kč 

21.08% 

2. 

Základní škola a 

Mateřská škola 

Barvířská, 

Liberec, 

příspěvková 

organizace 

Bioodpad se 

hromadí, kdopak 

si s ním poradí 

Kompostér – 3 ks, 

Zahradní drtič – 1 ks, 

Oslovené školy – 30 

ks 

65635612 

Proboštská 38/6,  

460 07 Liberec 

20 300 Kč 

49.75% 

3. AvantgArt, z. s. 

Skladové 

prostory pro Re-

use centrum 

nábytku 

Vybudování 

skladových prostor – 

30 m2, 

Truhlářský kurz pro 

veřejnost – 5 x, 

Čalounický kurz pro 

veřejnost – 5 x 

04759583 

Vnější 1392, 

463 11 

Vratislavice nad 

Nisou 

119 000 Kč 

49.58% 

4. Město Chrastava 
RE - USE 

centrum 

Výstavba RE – USE 

centra – 1 ks 

00262871 

náměstí 1. máje 1,  

463 31 Chrastava 

120 000 Kč 

16.82% 



5. Red Link s. r. o. 

Rozšíření 

bezobalové 

prodejny 

GRAM 

Násypníky – 15 ks, 

Lopatkové zásobníky 

– 6 ks, 

Dřevěné pulty – 2 ks 

24316270 

Žitná 830,  

460 06 Liberec 

38 500 Kč 

69.97% 

6. Čistá u Horek 

Pořízení 

domácích 

kompostérů a 

vermikompostér

u 

Domácí kompostér – 

20 ks, 

Vermikompostér – 1 

ks 

00275662 

Čistá u Horek 152,  

512 35 Čistá u 

Horek 

21 500 Kč 

50.00% 

7. 

Oříšek – pro 

život s hudbou 

z. ú. 

Oříšek – cesta 

bez odpadu 

Provozování prodejny 

– 12 měsíců 

07792051 

Kocourov 7,  

463 42 Bílá 

120 000 Kč 

50.00% 

8. 

Institut pro 

udržitelný 

rozvoj o. p. s. 

Obalová výzva 

Příspěvek na webu a 

fb profilu organizace – 

40 ks, 

Oslovené subjekty – 

výrobci, obch. řetězce 

– 10 ks, 

Analýza nadměrných 

obalů – infografika – 3 

ks, 

Tisková zpráva – 2 ks, 

Video – 3 ks, 

Newsletter – 3 ks, 

Online kvíz – 2 ks, 

Spotřebitelská soutěž 

– 1 ks 

 

02586894 

Švermova 32/35,  

460 10 Liberec 

119 878 Kč 

27.37% 

9. Daniel Vodička 

Rozšíření 

bezobalové 

prodejny a 

informační 

kampaň 

Myčka nádobí – 1 ks, 

Chladící vitrína – 1 ks 

87462524  
120 000 Kč 

69.97% 

10. Město Semily 
Kompostéry pro 

občany 
Kompostér – 350 ks 

00276111 

Husova 82,  

513 01 Semily 

120 000 Kč 

28.57% 

11. 

Společenství 

vlastníků domu 

Mšenská 6, 8, 

10, 12, Jablonec 

nad Nisou 

Komunitní 

kompostér pro 

sousedské 

společenství 

bytového domu 

na sídlišti 

Mšeno 

Komunitní kompostér 

– instalace a uvedení 

do provozu – 1 ks, 

Informační akce – 1 

ks, 

Informování obyvatel 

– letáky – 60 ks, 

Zapojení obyvatelé – 

40 osob 

08211795 

Mšenská 3922/6,  

466 04 Jablonec 

nad Nisou 

31 346 Kč 

70.00% 



12. Zašíwárna z. s. 

Zašíwárna – 

veřejná šicí 

dílna 

Provoz šicí dílny – 21 

měsíc 

06103537 

Ječná 487/25,  

160 15 Liberec 

120 000 Kč 

69.08% 

13. 
cool-NISA-tour 

z. s. 

Re-use centrum 

v KultiVARu 

Nářadí na práci 

s materiálem – 20 ks, 

Nájemné za sklad – 10 

měsíců, 

Nájemné za místo 

realizace akcí – 5 

měsíců, 

Čistička a zvlhčovačka 

vzduchu – 1 ks, 

Police do skladu – 3 ks 

05307520 

Na Rybníčku 

387/6,  

450 07 Liberec 3 

100 000 Kč 

68.97% 

 

10. s neposkytnutím účelových dotací níže uvedeným žadatelům  

na projekt/aktivitu z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu 

Libereckého kraje, programu 8.5 Podpora předcházení vzniku odpadů, 

jejich opětovného použití a podpora sběru a využití bioodpadů, které 

byly v souladu s administrativními podmínkami, ale měly nižší bodové 

ohodnocení než předcházející projekty/aktivity, a tudíž nemohly  

být podpořeny z důvodu vyčerpání alokace výzvy: 

č. Název žadatele 
Název / účel 

projektu 

Závazné výstupy 

projektu 

IČ (datum 

narození) / sídlo 

žadatele (adresa 

bydliště) 

Dotace do 

výše  

1. 
Jilemnicko – 

svazek obcí 

Zlepšení provozu 

sítě kompostáren 

Jilemnicko – 

svazek obcí 

Pořízení skladových 

kontejnerů – 2 ks, 

Pořízení křovinořezu – 

1 ks, 

Pořízení vybavené 

dílenské skříňky – 1 

ks, 

Vybudování oplocení 

a vjezdové brány – 1 

soubor 

70694061 

Masarykovo 

náměstí 82,  

514 01 Jilemnice 

0 Kč 

2. 
Město Hrádek 

nad Nisou 

Pořízení 

kompostérů pro 

obyvatele města 

Hrádek nad Nisou 

– II. etapa 

Kompostér o objemu 

1000 l – 45 ks, 

Kompostér o objemu 

650 l – 15 ks 

00262854 

Horní náměstí 73,  

463 34 Hrádek 

nad Nisou 

 

 

 

0 Kč 

 

3. 
Obec Dolní 

Řasnice 

Přívěsný 

štěpkovač, Dolní 

Řasnice 

Nákup štěpkovače – 1 

ks 

00262757 

Dolní Řasnice 

153,  

464 01 Dolní 

Řasnice 

 

 

 

0 Kč 

 



4. 
Obec 

Heřmanice 

Nákup kontejneru 

na bioodpad 

Kontejner 4,5 m3 – 2 

ks 

00672068 

Heřmanice 2,  

464 01 Frýdlant 

 

 

 

0 Kč 

 

5. Obec Tatobity 
Štěpkovač pro 

Tatobity 

Štěpkovač 

s příslušenstvím – 1 ks 

00276197 

Tatobity 85,  

512 53 Tatobity 

 

 

 

0 Kč 

 

6. 
Město 

Jilemnice 

Pořízení domácích 

kompostérů pro 

občany města 

Jilemnice 

Domácí kompostér – 

50 ks 

00275808 

Masarykovo 

náměstí 82,  

514 01 Jilemnice 

 

 

 

0 Kč 

 

7. 
Město 

Smržovka 

Pořízení 

kompostérů pro 

občany Smržovky 

Pořízení kompostérů 

pro občany – 60 ks 

00262579 

náměstí T. G. 

Masaryka 600,  

468 51 Smržovka 

 

 

 

0 Kč 

 

8. 
Město Velké 

Hamry 

Domácí 

kompostéry II – 

Velké Hamry 

Domácí kompostér – 

20 ks 

00262595 

Velké Hamry 362,  

468 45 Velké 

Hamry 

 

 

 

0 Kč 

 

9. 
Město Jablonec 

nad Jizerou 

Pořízení 

štěpkovače na 

dřevní hmotu 

Štěpkovač dřevní 

hmoty – 1 ks 

00275778 

Jablonec nad 

Jizerou 277,  

512 43 Jablonec 

nad Jizerou 

 

 

 

0 Kč 

 

10. Obec Rádlo 

Zlepšení provozu 

zařízení 

(provozovaných) 

k využití 

bioodpadů 

z údržby zeleně 

v obci Rádlo 

Kontejner na bioodpad 

– 4 ks 

00262544 

Rádlo 252,  

468 03 Rádlo 

 

 

 

0 Kč 

 

 

11. s neposkytnutím účelových dotací níže uvedeným žadatelům  

na projekt/aktivitu z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu 

Libereckého kraje, programu 8.5 Podpora předcházení vzniku odpadů, 

jejich opětovného použití a podpora sběru a využití bioodpadů, které 

byly v rozporu s administrativními podmínkami a nebyly způsobilé  

pro další hodnocení: 

č. Název žadatele 
Název / účel 

projektu 

Závazné výstupy 

projektu 

IČ (datum 

narození) / 

sídlo žadatele 

(adresa 

bydliště) 

Odůvodnění 



1. Obec Studenec 

Pořízení domácích 

kompostérů 

Studenec 

Kompostér – 100 ks 

 

00276162 

Studenec 364,  

512 33 Studenec 

překročena 

maximální 

výše dotace 

z rozpočtu 

LK – dle 

vyhlášení 

programu 

2. Obec Všeň Tříděný odpad 

Plastová popelnice 120 l 

na plast – 180 ks, 

plastová popelnice 120 l 

na papír – 180 ks 

00276278 

Všeň 10, 512 65 

Všeň 

mimo 

oblast 

podpory – 

nejedná se 

o prevenci 

 

12. s poskytnutím účelových dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního 

fondu Libereckého kraje, programu 8.6 Podpora retence vody v krajině  

v úhrnném objemu 12.367.113 Kč níže uvedeným příjemcům  

na projekt/aktivitu v období 1. 1. 2021 - 30. 9. 2024 do výše: 

č. Název žadatele 
Název / účel 

projektu 

Závazné výstupy 

projektu 

IČ (datum 

narození) / 

sídlo žadatele 

(adresa 

bydliště) 

Dotace do 

výše / 

podíl 

dotace z 

celkových 

způsobilýc

h výdajů v 

% 

1. 
Centrum 

Konipas, z.ú. 

Zvyšování 

ekologické 

stability na 

pozemcích Centra 

Konipas 

vytvoření mezí - 1000 

m, vybudování tůně - 

290 m2, založení 

polního sadu - 3 ha 

09948015 

Jindřichovice 

pod Smrkem 

198,  

463 65 

Jindřichovice 

pod Smrkem 

476 246 Kč 

49,00% 

2. 

Jizersko-

ještědský 

horský spolek 

Vytvoření tůní v 

okrese Liberec 
vytvoření tůní - 700 m2 

65100352 

Nerudovo 

náměstí 108/1, 

460 01 Liberec 

153 570 Kč 

70,00% 

3. 
AZ Komplexní 

služby s.r.o. 

Vytvoření 

soustavy malých 

vodních nádrží a 

tůní v Dolním 

Vítkově, lokalita 

U nové aleje 

obnovená malá vodní 

nádrž - 1 ks, soustava 

nových tůní - 1 ks 

7653875 

Aloisina výšina 

629/102, 

460 15 Liberec 

860 000 Kč 

48,39% 

4. 
AGRO 

SYCHROV a.s. 

Výsadba dřevin 

jako podpora 

retence vody v 

krajině 

realizace remízků - 2 ks 

49096231 

Husa 27, 

463 44 

Paceřice 

367 200Kč 

68,00% 



5. Brodský Štěpán 
MVN Vrtalův 

horní 

vybudování malé vodní 

nádrže - 1 ks, plocha 

MVN - 587 m2, tůně - 2 

ks, plocha tůní - 162,9 

m2 

45114111 
1 000 000 

Kč 

62,78% 

6. 
Výstavba tůní 

Lestkov 
výstavba tůní - 5 ks 

207 209 Kč 

68,00% 

7. 

Čmelák - 

Společnost 

přátel přírody 

z.s.  

Novoborská 

Amazonie - 

revitalizace 

mokřadů v lokalitě 

U koupaliště 

tůně - 27 ks, přehrážky - 

7 ks 

46747362 

Švermova 

32/35, 

460 10 Liberec 

1 000 000 

Kč 

26,65% 

8. 

Vybudování 

souboru tůní v k.ú. 

Druzcov 

celková vodní plocha - 

753 m2 

120 000 Kč 

68,57% 

9. 
Lesy České 

republiky, s.p. 

LČR - Vracíme 

vodu lesu v 

Libereckém kraji 

vytvoření tůní - 2 ks, 

hrazení odvodňovacích 

příkopů - 2 ks 

42196451 

Přemyslova 

1106/19, 

500 08 Hradec 

Králové 

389 853 Kč 

70,00% 

10. 
Město Hrádek 

nad Nisou 

Tvorba 

mokřadních 

biotopů v k.ú. 

Loučná 

plocha hladiny tůní - 

1,45 ha, plocha mokřadů 

- 0,162 ha 

00262854 

Horní náměstí 

73, 

463 34 Hrádek 

nad Nisou 

1 000 000 

Kč 

5,64% 

11. Město Mimoň 

Obnova tůně v 

Zámeckém parku 

v Mimoni 

obnova tůně - 1 ks 

00260746 

Mírová 120, 

471 24 Mimoň 

564 909 Kč 

70,00% 

12. Město Semily 
Retenční nádrž 

Vinice 
retenční nádrž - 1 ks 

00276111 

Husova 82, 

513 01 Semily 

600 000 Kč 

50,00% 

13. Město Turnov 

Městský park 

Turnov - Etapa 4a 

- Jezírko a tůňky 

vybudování tůní - 3 ks 

00276227 

Antonína 

Dvořáka 335, 

511 01 Turnov 

720 000 Kč 

49,85% 



14. 

Městské lesy 

Česká Lípa 

spol. s r.o. 

Obnova hrázky 

lesní tůně Hříšná 

Milada 

obnovená hráze tůně - 1 

ks 

25446541 

nám.T.G.M. 

čp.1, 

470 01 Česká 

Lípa 

100 000 Kč 

49,77% 

15. Miller Alfred 

Pulečný - výsadba 

dřevin jako 

podpora retence 

vody v krajině 

protierozní opatření - 1 

ks 

62226011 

131 933 Kč 

68,00% 

 

16. 

Vybudování 

soustavy tůní – 

Cetenov 

Tůň 1 - 480 m2, Tůň 2 - 

530 m2, Tůň 3 - 130 m2 

514 000 Kč 

69,94% 

17. 

Podpora retence 

vody ve 

vybraných 

lokalitách v k.ú. 

Haratice 

vytvoření tůní - 3 ks 
244 484 Kč 

70,00% 

18. Obec Dalešice 

Dalešice - 

zadržování vody v 

krajině 

vytvoření tůně - 1 ks 

43256201 

Dalešice 67, 

468 02 

Dalešice 

115 500 Kč 

70,00% 

19. Obec Dubnice 

Soustava tůní na 

pozemcích p.č. 

923/3 a 733/1 v 

k.ú. Dubnice pod 

Ralskem 

tůně - 5 ks 

00525707 

Dubnice 240, 

471 26 

Dubnice 

578 740 Kč 

69,92% 

20. Obec Pulečný 

Obnova malé 

vodní nádrže na 

ppč. 1584/1, k.ú. 

Pulečný 

vodní plocha MVN - 

286 m2 

00832332 

Pulečný 26, 

468 02

 Pulečn

ý 

240 000 Kč 

48,58% 

21. 

Mříčná – 

revitalizace 

rybníka na p.p.č. 

2128 

malá vodní nádrž - 1 ks 
990 898 Kč 

70,00% 

22. 
Podpora retence 

vody v Dubnici 

počet vytvořených tůní - 

5 ks 

463 820 Kč 

70,00% 



23. 
Střelnice 

Pertoltice s.r.o.  

Obnova rybníku a 

vytvoření nových 

tůní v Pertolticích, 

lokalita „U 

Střelnice“  

malá vodní nádrž - 1 ks, 

soustava 13 tůní - 1 ks 

02003643 

Sáňkařská 389, 

460 08 Liberec 

1 000 000 

Kč 

29,88% 

24. 

Vybudování MVN 

a tůní pro zadržení 

vody a podporu 

biodiverzity na 

Světlé v kú. 

Hořensko 

vybudování MVN - 1 ks, 

obnova velké tůně - 1 ks, 

vybudování malé tůně - 

1 ks 

392 569 Kč 

70,00% 

25. 

TŮNĚ k.ú. 

Tanvald na par. č. 

1500 

vybudování tůní - 2 ks 
136 182 Kč 

70,00% 

 

13. s neposkytnutím účelových dotací níže uvedeným žadatelům  

na projekt/aktivitu z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu 

Libereckého kraje, programu 8.6 Podpora retence vody v krajině, které 

byly v rozporu s administrativními podmínkami a nebyly způsobilé  

pro další hodnocení: 

č. Název žadatele 
Název / účel 

projektu 

Závazné výstupy 

projektu 

IČ (datum 

narození) / 

sídlo žadatele 

(adresa 

bydliště) 

Odůvodnění 

1. 

Zvýšení 

retenčního 

potenciálu a 

zlepšení 

biodiverzity ve 

vybrané lokalitě v 

kat. území 

Vlastiboř u 

Železného Brodu 

počet vytvořených tůní - 

5 ks 

písemná a 

elektronick

á verze 

žádosti 

není 

totožná 

2. Brodský Jiří 
MVN Za Tratí 

horní 

vybudování malé vodní 

nádrže - 1 ks, plocha 

MVN - 469 m2 

16554680 

písemná a 

elektronick

á verze 

žádosti 

není 

totožná 

3. FINBRO s.r.o. 
Podrývání pastvin 

na Liberecku 

plocha podrytých pastvin 

- 500 ha 

27301567 chybí 

povinné 

přílohy k 

žádosti 



4. Hladík Josef Vodní nádrž - Slap 
retenční nádrž - 816 m2, 

výsadba stromů - 3 ks 

73995258 

projekt 

není 

dostatečně 

zpracován; 

dle 

doložených 

podkladů 

nelze 

prokázat 

soulad s 

účelem 

podpory 

5. Hromas Jan 

Nákup strojů k 

zadržování 

srážkových vod 

nákup stroje - aerační 

válec - 1 ks, nákup stroje 

- prutové brány - 1 ks, 

polní den - 1 ks, exkurze 

studentů - 5 ks 

70914851 

termín 

realizace 

není v 

souladu 

s podmínka

mi 

vyhlášení 

programu 

6. 
KORDULA 

s.r.o. 

Hloubkové 

kypření trvalých 

travních porostů v 

lokalitě Vítkov a 

Chrastava 

provzdušněná půda - 200 

ha 

25033832 

Dolní Vítkov 

59, 

463 31 

Chrastava 

žádost 

nebyla 

doručena 

elektronick

y do 

systému 

VFP 

7. Město Chrastava 

Terénní úpravy na 

podporu retence 

vody v krajině 

vybudování tůní - 3 ks 

00262871 

náměstí 

1. máje 1, 

463 31 

Chrastava 

projekt 

není 

dostatečně 

zpracován; 

dle 

doložených 

podkladů 

nelze 

prokázat 

soulad s 

účelem 

podpory 
 

14. se vzory smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje,  

z programu 8.1 Podpora ekologické výchovy a osvěty, 8.2 Podpora ochrany přírody  

a krajiny, 8.5 Podpora předcházení vzniku odpadů, jejich opětovného použití a podpora 

sběru a využití bioodpadů a 8.6 Podpora retence vody v krajině, která bude uzavřena  

mezi Libereckým krajem a výše uvedenými příjemci v rámci programů vyhlášených  

v roce 2021 

a  u k l á d á  

Václavu Židkovi, členovi rady kraje, pověřenému řízením resortu životního prostředí  

a zemědělství, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje materiál k projednání a ke schválení. 

Termín: 22. 06. 2021 

hlasování č. 3 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 



3. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 190/21 – úprava kapitoly 926 04 a poskytnutí 

dotací z Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory Tělovýchova a sport 

Na jednání rady kraje byla přizvána Ing. Jiřina Princová, vedoucí odboru školství, mládeže, 

tělovýchovy a sportu. 

Ing. Ramzer stručně okomentoval předkládaný materiál. 

Ing. Miklík doplnil, že by bylo vhodné nastavit jasnější pravidla a kritéria při rozdělování 

dotace. 

Ing. Ramzer uvedl, že nasazení kritérií na sport je téměř nemožné. Těžko se rozlišuje, co obnáší 

samotná registrace a co registrace sportovců.  

Proběhla rozsáhlá diskuze ke kritériím rozdělování. 

Ing. Ramzer informoval členy rady o tom, že se již připravuje Plán rozvoje sportu 2022 – 2025. 

Bez dalších připomínek a další diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 984/21/mRK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 190/21 – úprava kapitoly 926 04 a poskytnutí 

dotací z Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory Tělovýchova a sport 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 190/21, kterým se upravuje výdajová 

část rozpočtu Libereckého kraje, kapitola 926 04 – Dotační fond / odbor školství, mládeže, 

tělovýchovy a sportu v celkové výši 29.188.900 Kč bez dopadu na celkový objem 

kapitoly, a to: 

      1.1 snížení ukazatele číslo akce 042100000000 - nespecifikovaná rezerva programu  

č. 4.21 Pravidelná činnost sportovních a tělovýchovných organizací o částku  

12.014 Kč, 

      1.2 snížení ukazatele číslo akce 042300000000 – nespecifikovaná rezerva programu  

č. 4.23 Sportovní akce o částku 94.454,84 Kč, 

      1.3 snížení ukazatele číslo akce 042600000000 - nespecifikovaná rezerva programu  

č. 4.26 Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže ve sportovních organizacích 2021 

o částku 29.082.431,16 Kč, 

      1.4 zavedení nových specifických ukazatelů v programu č. 4.26 Podpora sportovní 

činnosti dětí a mládeže ve sportovních organizacích 2021 v celkové výši  

29.188.900 Kč, 

2. s poskytnutím účelových dotací, které nemají charakter podpory de minimis, z rozpočtu 

kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory Tělovýchova a sport, 

programu č. 4.26 Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže ve sportovních organizacích, 

níže uvedeným příjemcům na projekty realizované v období od 1. 1. 2021 do 31. 12. 2021, 

jejichž účelem je pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže se závazným 

parametrem „činnost spolku“ v rozsahu 12 měsíců, v úhrnném objemu 29.188.900 Kč: 

 

P
o

ř.
 č

ís
lo

 

Název žadatele / příjemce IČO Název projektu 

Dotace do 

výše  

v Kč 

Podíl LK na 

celkových 

způsobilých 

výdajích 

projektu v % 



1. 

Tělovýchovná 

jednota Bižuterie 

z.s. 

0052669

0 
Zpět na sportoviště! 350.000 28,57 

2. 
Floorball Club 

Česká Lípa z.s. 

6843505

3 

Pravidelná celoroční sportovní 

činnost dětí a mládeže realizovaná 

ve Floorball Clubu Česká Lípa 

350.000  29,41 

3. 

Tělovýchovná 

jednota LIAZ 

Jablonec nad Nisou, 

z.s. 

1486499

1 

Pravidelná celoroční sportovní 

činnost dětí a mládeže v oddílech TJ 

LIAZ v roce 2021 

84.000  30,00 

4. 

Tělovýchovná 

jednota BÍLÍ 

TYGŘI LIBEREC, 

z. s. 

4674428

2 

Podpora výchovného programu 

Tělovýchovné jednoty BÍLÍ TYGŘI 

LIBEREC, z. s. 

350.000  29,41 

5. 
Trampolíny 

Liberec, z.s. 

2284622

1 

Podpora sportovní činnosti oddílu 

Trampolíny Liberec 2021 
280.000  29,63 

6. 
Judo klub Jablonec 

nad Nisou,z.s. 

4325723

2 

Pravidelná celoroční sportovní 

činnost dětí a mládeže realizovaná v 

Judo klubu Jablonec nad Nisou 

91.000  26,53 

7. 
FLORBAL 

JABLONEC, z. s. 

6025396

7 

Podpora dětí klubu FLORBAL 

JABLONEC 
350.000  29,41 

8. 
TJ Lokomotiva 

Česká Lípa z.s. 

4675058

4 

SPORTOVÁNÍ MLÁDEŽE TJ 

LOKOMOTIVA ČESKÁ LÍPA, 

Z.S. 

350.000  29,41 

9. 
Liberecký tenisový 

klub, z.s. 

4422408

7 

Pravidelná celoroční činnost dětí a 

mládeže realizovaná v LTK Liberec 
350.000  19,23 

10. 

Tělovýchovná 

jednota DUKLA 

Liberec, z.s. 

0048242

1 

Pravidelná činnost oddílu TJ Dukla 

Liberec, z.s. 
346.000  29,20 

11. 
T.J. HC Jablonec 

nad Nisou, z.s. 

6466849

5 

Pravidelná celoroční sportovní 

činnost dětí a mládeže realizovaná v 

T.J. HC Jablonec nad Nisou, z.s. 

350.000  29,98 

12. 
HC Turnov 1931, 

z.s. 

2700334

5 

Pravidelná činnost hokejového 

oddílu - mládežnické kategorie 
185.000  29,44 

13. 

Sportovní klub 

NIKÉ Jilemnice  

z.s. 

4929462

8 
Jilemnické plavání a basketbal 80.000  29,85 

14. A-STYL z. s. 
2275441

5 

Pravidelná sportovní činnost 

mládeže A-STYL 2021 
346.000  29,98 

15. 

Tělovýchovná 

jednota Sokol 

Ruprechtice, z.s. 

0052498

1 

Pravidelná činnost TJ Sokola 

Ruprechtice v roce 2021 
105.000  26,25 

16. 
Hokejový klub 

Česká Lípa, z.s. 

4675044

4 

Pravidelná činnost Hokejový klub 

Česká Lípa, z.s. 
350.000  20,00 

17. TK Břízky, z.s. 
6466935

1 

Celoroční provoz Tenisové školy 

Břízky 
350.000  29,24 

18. Ball z.s. 
0523121

3 

Pravidelná činnost BA Lynx 

Liberec 
191.000  29,94 



19. SCC SEMILY,z.s. 
2652980

7 

Činnost mládeže klubu SCC 

SEMILY 
105.000  27,27 

20. SK Semily, z.s. 
4929477

6 
Sportovní činnost v SK Semily 2021 105.000  30,00 

21. 
TJ VK Dukla 

Liberec z.s. 

4674700

1 

Pravidelná celoroční sportovní 

činnost dětí a mládeže realizovaná v 

TJ VK Dukla Liberec z.s. 

350.000  29,41 

22. 

Badmintonový klub 

Technické 

univerzity v Liberci, 

z.s. 

0160819

3 

Pravidelná celoroční sportovní 

činnost dětí a mládeže realizovaná v 

Badmintonovém klubu Technické 

univerzity v Liberci, z.s. 

105.000  30,00 

23. 

Tělocvičná jednota 

Sokol Lomnice nad 

Popelkou 

1504520

0 
Úhrada energií v sokolovně 101 000  28,80 

24. 
AQUA KLUB 

Liberec 

4674834

2 

Celoroční činnost AQUA KLUBu 

Liberec 
42 000  30,00 

25. AC Turnov,z.s. 
0052727

1 

Celoroční pravidelná sportovní 

činnost dětí a mládeže v AC 

Turnov, z.s. 

210 000  49,75 

26. 

oddíl fotbalu TJ 

Lokomotiva Česká 

Lípa z.s. 

0428609

0 

SPORTOVÁNÍ 

MLÁDEŽEVODDÍLU FOTBALU 

TJ LOKOMOTIVA ČESKÁ LÍPA, 

Z.S. 

259 000  24,83 

27. HC Frýdlant z.s. 
2654804

6 

PRAVIDELNÁ CELOROČNÍ 

SPORTOVNÍ ČINNOST DĚTÍ A 

MLÁDEŽE REALIZOVANÁ V 

ODDÍLU LEDNÍHO HOKEJE HC 

FRÝDLANT 

140 000  29,41 

28. 
ČLTK Bižuterie 

Jablonec n. N., z.s. 

6466853

3 

Pravidelná celoroční sportovní 

činnost dětí a mládeže realizovaná v 

ČLTK Bižuterie Jablonec n.N., z.s. 

350 000  29,59 

29. 
FBC Liberec, 

spolek 

2703087

3 

Pravidelná celoroční sportovní 

činnost FBC Liberec 
350 000  48,08 

30. 
Gymnastika Liberec 

z.s. 

6510026

3 

Gymlib - Podpora sportovní činnosti 

2021 
168 000  30,00 

31. 
Plavecký klub 

Česká Lípa, z. s. 

6898398

1 

Sportovní činnost Plaveckého klubu 

Česká Lípa 2021 
87 000 24,51 

32. 

Sportovní 

gymnastika Liberec 

z.s. 

7086137

4 

Podpora celoroční sportovní 

činnosto dětí ve sportovní 

gymnastice 

63 000 30,00 

33. 

SKI TEAM 

HARRANTI 

HARRACHOV, z.s. 

0365435

4 

SKI TEAM HARRANTI 

HARRACHOV 
210 000 27,12 

34. 
SK Matchball 

Česká Lípa z.s. 

2659370

0 

Pravidelná sportovní činnost dětí a 

mládeže vtenisovém klubu  SK 

Matchball Česká Lípa 

196 000  29,47 

35. 
AC Jablonec nad 

Nisou, z.s. 

2282960

1 

Pravidelná celoroční sportovní 

činnost dětí a mládeže realizovaná v 

AC Jablonec nad Nisou, z.s. 

96 000 29,42 



36. 
TJ Slovan Vesec, 

z.s. 

4674468

1 

Pravidelná činnost TJ Slovan Vesec 

ve výchově mládeže 
280 000  50,00 

37. 

Tělovýchovná 

jednota Sokol 

Martinice 

4929482

2 

Návrat dětí k pohybu - TJ Sokol 

Martinice 
56 000 28,57 

38. 

Tělovýchovná 

jednota Lokomotiva 

Liberec I, z.s. 

0048337

1 

Zlepšení podmínek sportovní 

činnosti dětí a mládeže 
238 000  49,28 

39. ČKS SKI Jilemnice 
1504544

7 

Pravidelná celoroční sportovní 

činnost dětí a mládeže realizovaná v 

ČKS SKI Jilemnice 

105 000  50,00 

40. TJ Jilemnice z.s. 
4559836

3 

Pravidelná celoroční sportovní 

činnost dětí a mládeže realizovaná v 

TJ Jilemnice z.s. 

133 000  48,72 

41. 

Tělovýchovná 

jednota Jiskra 

Tanvald z.s. 

1638917

4 

Jiskra Tanvald 2021 - oddíly 

mládeže 
35 000  21,88 

42. FC Nový Bor, z.s. 
6565007

7 

PRAVIDELNÁ CELOROČNÍ 

SPORTOVNÍ ČINNOST DĚTÍ A 

MLÁDEŽE V ROCE 2021 

147 000  50,00 

43. 
Tělocvičná jednota 

Sokol Skuhrov 

6611293

1 

Pravidelná sportovní činnost dětí a 

mládeže v lyžařském oddílu v roce 

2021 

98 000  29,43 

44. 
FK Arsenal Česká 

Lípa,z.s. 

6989834

1 

Pravidelná sportovní činnost FK 

Arsenal 2021 
280 000  50,00 

45. 

Shotokan Sport 

Centrum Česká 

Lípa z.s. 

4828223

5 

Pravidelná sportovní činnost 

mládeže Shotokan SC Česká Lípa 

2021 

175 000  50,00 

46. 
Tenisové centrum 

Euroregion Nisa z.s. 

6895500

6 

Sportovní činnost dětí a mládeže při 

TCEN 2021 
135 000  29,85 

47. 
TJ Vysoké nad 

Jizerou, z. s. 

4559796

1 

Pravidelná celoroční sportovní 

činnost dětí a mládeže v TJ Vysoké 

nad Jizerou, z. s. 

70 000 23,33 

48. FBC Lomnice z.s. 
2286733

3 
Florbal ožívá 42 000 20,00 

49. 
Beach club Harcov-

Liberec, z.s. 

0428268

0 

Pravidelná celoroční činnost v 

Beach clubu Harcov-Liberec, z.s. 
164 000  50,00 

50. 

Klub sportovní 

střelby LOYD 

Jablonec nad Nisou, 

z. s. 

0298134

3 

Pravidelná celoroční sportovní 

činnost dětí a mládeže realizovaná v 

KSS LOYD Jablonec nad Nisou, z. 

s. 

91 000  29,48 

51. 

SK KARATE - 

SHOTOKAN 

LIBEREC, z.s. 

7085145

0 

Pravidelná sportovní činnost 

mládeže v SK KARATE 

SHOTOKAN LIBEREC 2021 

343 000  50,00 

52. 
NORTH BIKE 

CLUB, spolek 

0643840

7 

CELOROČNÍ ČINNOST NORTH 

BIKE CLUBU 
101 000  29,96 

53. 

FC SLOVAN 

LIBEREC - mládež, 

spolek 

1838124

3 

Podpora sportovní činnosti dětí a 

mládeže realizovaná v FC 
350 000  69,93 



SLOVAN LIBEREC - mládež, 

spolek 

54. 
Tělovýchovná 

jednota Turnov, z.s. 

1504552

8 

Podpora pravidelné celoroční 

činnosti dětí a mládeže realizované 

v Tělovýchovné jednotě Turnov,z.s. 

280 000  69,48 

55. LK Boulder z.s. 
0770438

1 

Podpora pravidelné sportovní 

činnosti mládeže horolezeckého 

klubu LK Boulder z.s. 

349 000  49,90 

56. 
Podještědský FC 

Český Dub, z.s. 

4674641

2 
Činnost PFC 2021 210 000  50,00 

57. FK Turnov, z.s. 
2666038

5 
Turnovský fotbal 112 000  35,00 

58. 
TJ Tatran Jablonec 

n. N., z. s. 

1638913

1 

Pravidelná celoroční sportovní 

činnost dětí a mládeže v TJ Tatran 

Jablonec n. N., z. s. 

77 000  47,83 

59. 

Sportovní klub 

Hodkovice nad 

Mohelkou z.s. 

4674500

9 

Pravidelná celoroční sportovní 

činnost dětí a mládeže ve 

Sportovním klubu Hodkovice nad 

Mohelkou z.s. 

178 000  50,00 

60. TJ Desná, z.s. 
1638951

4 

Pravidelná celoroční sportovní 

činnost dětí a mládeže realizovaná v 

TJ Desná,z.s. 

261 000  49,71 

61. 

Tělovýchovná 

jednota Spartak 

Smržovka 

1638935

2 

Pravidelná celoroční sportovní 

činnost dětí a mládeže ve Smržovce 
69 000  34,50 

62. 
TK Rochlice 

Liberec, z.s. 

0297678

1 

Sportovní činnost dětí a mládeže 

realizovaná v TK Rochlice Liberec 
108 000  38,57 

63. TJ Rochlice z.s. 
0052438

7 

Pravidelná sportovní činnost TJ 

Rochlice 
91 000  28,44 

64. 
Slovan Frýdlant, 

oddíl kopané, z.s. 

4422484

2 

Celoroční sportovní činnost mládeže 

Slovan Frýdlant - 2021 
104 000  49,67 

65. 

CYKLOFIT 

LIBEREC MTB 

TEAM, z.s. 

2275154

8 

Sportovní činnost dětí a mládeže v 

rámci cyklistického oddílu. 
70 000  29,85 

66. 

FOTBALOVÝ 

KLUB Krásná 

Studánka, spolek 

4674446

1 

PRAVIDELNÁ SPORTOVNÍ 

ČINNOST DĚTÍ A MLÁDEŽE v 

FK Krásná Studánka, spolek 

105 000  35,00 

67. Enliven Centre, z.s. 
2273450

3 
Sport pro zdraví a pro radost 2021 175 000  50,00 

68. 
Tělocvičná jednota 

Sokol Liberec 1 

4422474

5 

Pravidelná celoroční sportovní 

činnost dětí a mládeže realizovaná v 

T. J. Sokol Liberec 1 

24 000  20,00 

69. 
AC Slovan Liberec, 

z.s. 

4132801

9 

Celoroční činnost atletického klubu 

AC Slovan Liberec, z.s. 
105 000  60,00 

70. 

Sportovní plavecký 

klub Slavia Liberec, 

z.s. 

7022979

1 

Podpora sportovní činnosti dětí a 

mládeže ve sportovních 

organizacích 2021 

350 000  66,67 

71. 
SKP Kornspitz 

Jablonec z.s. 

4325667

8 
Sportovní činnost dětí a mládeže 350 000  29,94 



72. 
FK Železný Brod, 

z.s. 

6025360

6 

Podpora mládeže FK Železný Brod, 

z.s. 
350 000  50,00 

73. 
TJ Starý Harcov 

Liberec z.s. 

4674415

1 

Podpora sportovní činnosti dětí a 

mládeže realizovaná v TJ Starý 

Harcov Liberec z.s. 

91 000  27,08 

74. 

TJ Jiskra 

Vratislavice nad 

Nisou,spolek 

4674631

5 

Údržba travnatého fotbalového 

hřiště 
105 000  44,12 

75. Paul Dance, z. s. 
7015784

7 

Celoroční činnost Paul Dance, z. s. 

v roce 2021 
84 000  50,00 

76. 

Beach Volley 

Vratislavice n. N. z. 

s. 

2283180

1 

Pravidelná činnost BV Vratislavice 

2021 
126 000  48,78 

77. 
TJ JISKRA 

Višňová, z.s. 

4674497

5 

Celoroční sportovní činnost mládeže 

TJ JISKRA Višňová, z.s. - 2021 
102 000  49,83 

78. 
TJ Sokol Jablonec 

nad Jizerou, z.s. 

0052745

9 

Podpora sportovní činnosti dětí a 

mládeže v TJ Sokol Jablonec nad 

Jizerou, z.s. 

54 000  30,00 

79. 

Hokejový klub 

Lomnice nad 

Popelkou, z.s. 

1504540

4 

Pravidelná celoroční sportovní 

činnost dětí a mládeže Hokejový 

klub Lomnice nad Popelkou 

350 000  49,75 

80. FK Sedmihorky z.s. 
2662849

0 

Pravidelná celoroční sportovní 

činnost dětí a mládeže realizovaná 

FK Sedmihorky z.s. 

112 000  50,00 

81. 

KLUB LYŽOVÁNÍ 

PŘI 

SPORTOVNÍM 

GYMNÁZIU 

JABLONEC NAD 

NISOU, z. s. 

0621161

5 
KL SG JABLONEC N. N. 2021 157 000  29,96 

82. 
Tělocvičná jednota 

Sokol Chotyně 

4674510

6 

Pravidelná celoroční sportovní 

činnost dětí a mládeže realizovaná v 

T.J. Sokol Chotyně 

31 000  29,81 

83. 
Tenisový klub 

Turnov, z.s. 

1504514

5 

Pravidelná celoroční sportovní 

činnost dětí a mládeže realizovaná v 

Tenisovém klubu Turnov, z.s. 

105 000  30,00 

84. 

Tělocvičná jednota 

Sokol Jablonec n. 

Nisou 

6025226

0 
Cvičení dětí a mládeže 350 000  50,00 

85. 

Tělocvičná jednota 

Sokol Velké Hamry 

I 

6025287

1 
Činnost TJ Sokol Velké Hamry 14 000  29,85 

86. 
SK Handisport 

Liberec z.s. 

4674928

4 

Pravidelná celoroční sportovní 

činnost dětí a mládeže realizovaná v 

SK Handisport Liberec z.s. 

140 000  37,04 

87. 
KARATE SPORT 

RELAX z.s. 

4986430

1 

Pravidelná sportovní činnost 

mládeže Karate Sport Relax 2021 
210 000  69,77 

88. 
Tělocvičná jednota 

Sokol Turnov 

1358251

8 

Činnost Tělocvičné jednoty Sokol 

Turnov 
350 000  69,44 



89. 
SKI KLUB 

JABLONEC N.N. 

z.s. 

7022969

4 

SKI KLUB JABLONEC N.N. - 

SPORTOVNÍ ČINNOST DĚTÍ A 

MLÁDEŽE 

350 000  66,67 

90. 

MLÁDEŽNICKÝ 

FOTBALOVÝ 

KLUB 

PODJEŠTĚDÍ, z.s. 

2288619

2 
Činnost MFK Podještědí 2021 175 000  50,00 

91. BLNP, z.s. 
0808301

2 

Podpora mládežnického sportu v 

Lomnici nad Popelkou 2021 
105 000  30,00 

92. 
TJ Delfín Jablonec, 

z. s. 

0038024

5 

Pravidelná celoroční sportovní 

činnost dětí a mládeže 
273 000  48,75 

93. 
TJ Spartak 

Rokytnice nad 

Jizerou, z.s. 

0052761

1 
Sport v TJ Spartak Rokytnice 140 000  28,00 

94. 
Klub mládeže 

stolního tenisu 

Liberec, z.s. 

4674789

3 
Činnost mládeže KMST Liberec 343 000  49,00 

95. 
Sportovní klub 

stolního tenisu 

Liberec, z.s. 

4674566

1 

Celoroční sportovní činnost dětí a 

mládeže 
350 000  48,78 

96. 
Lyžařský sportovní 

klub Lomnice nad 

Popelkou, z.s. 

1504305

3 
LSK Lomnice nad Popelkou 350 000  49,65 

97. 
Tělocvičná jednota 

Sokol Hoření 

Paseky 

4674961

6 
Pravidelné cvičení dětí a mládeže 18 000  20,00 

98. 
Sportovní klub 

stolního tenisu Star 

Sokol Turnov, z.s. 

2283782

5 

Pravidelná celoroční sportovní 

činnost dětí a mládeže realizovaná 

ve Sportovním klubu stolního tenisu 

Star Sokol Turnov, z.s. 

33 000 30,00 

99. 
Tělocvičná jednota 

Sokol Český Dub 

4422400

1 

Pravidelná celoroční sportovní 

činnost dětí a mládeže realizovaná v 

T.J. Sokol Český Dub 

101 000  50,00 

100. 
SHOBU Academy 

z.s. 

0539045

1 

Sportovní činnost mládeže SHOBU 

Academy 2021 
35 000  29,41 

101. 
FK Jiskra Mšeno - 

Jablonec nad Nisou, 

z.s. 

6845544

5 
„Pravidelná činnost FK“ 210 000  45,65 

102. 
Tělocvičná jednota 

Sokol Studenec 

1504423

8 

Sportovní činnost Tělocvičné 

jednoty Sokol Studenec 
122 000  50,00 

103. Gryf z.s. 
0128927

6 

Podpora úhrady nákladů spojených 

s pravidelnou činností dětí a 

mládeže Gryf z.s. 

150 000  49,26 

104. 
GOLF CLUB 

ČESKÁ LÍPA, z.s. 

2698668

0 

Celoroční sportovní činnost dětí a 

mládeže v Golf Clubu Česká Lípa 
185 000  29,78 

105. 
Tenisový klub 

Železný Brod, 

spolek 

4422524

5 

Činnost tenisového klubu TK 

Železný Brod 2021 
70 000  50,00 



106. 
Sportovní klub 

JEŠTĚD 

6404057

7 

Celoroční činnost Sportovního 

klubu JEŠTĚD 
328 000  69,85 

107. 

BASEBALL CLUB 

BLESK 

JABLONEC NAD 

NISOU z.s. 

2666291

4 

Celoroční činnost dětí a mládeže v 

Baseball  clubu Blesk 
84 000  66,67 

108. 
Fit Studio Aerobiku 

Jany Boučkové z. s. 

2704977

9 

Pravidelná celoroční sportovní 

činnost dětí a mládeže Fit studia 

aerobiku Jany Boučkové z.s. 

122 000  69,71 

109. 

Fotbalová akademie 

MAHO sport 

Jablonné v 

Podještědí z.s. 

2286551

9 

Rozšíření sportovní činnost dětí a 

mládeže Jablonné v Podještědí 
64 000  40,00 

110. 
SK Liberec 

Handball, z.s. 

2667293

6 

Pravidelná celoroční sportovní 

činnost dětí a mládeže Liberec 

Handball, z.s. 

210 000  49,59 

111. 
Golf Club Liberec - 

Machnín 

7081166

1 

PRAVIDELNÁ CELOROČNÍ 

SPORTOVNÍ ČINNOST DĚTÍ A 

MLÁDEŽE REALIZOVANÁ V 

Golf Club Liberec 

140 000  48,28 

112. 
Tělocvičná jednota 

Sokol Jilemnice 

4929511

0 
Sportujeme v T. J. Sokol Jilemnice 63 000  48,91 

113. 
Tělovýchovná 

jednota Semily, z.s. 

0052910

9 

Pravidelná celoroční sportovní 

činnost dětí a mládeže v 

Tělovýchovné jednotě Semily, z.s. 

133 000  49,35 

114. FK Přepeře, z.s. 
0205852

9 

Pravidelná celoroční sportovní 

činnost dětí a mládeže realizovaná v 

FK Přepeře, z.s. 

350 000  50,00 

115. 
TJ TATRAN Bílý 

Kostel nad Nisou, 

z.s. 

4674440

1 

Pravidelná činnost sportovní 

mládeže v TJ TATRAN Bílý Kostel 

nad Nisou 2021 

84 000  50,00 

116. 
SK Družba 

Bukovany z. s. 

4828220

1 

Pravidelná celoroční sportovní 

činnost dětí a mládeže realizovaná v 

SK Družba Bukovany z. s. 

42 000  50,00 

117. Ski klub Ještěd, z. s. 
0376156

8 
Pravidelná činnost Ski klubu Ještěd 130 000  50,00 

118. 
FC Démoni Česká 

Lípa, z.s. 

2273548

8 
Celoroční činnost klubu s mládeží 161 000  35,00 

119. 
TJ Jiskra 

Kamenický Šenov, 

Sokolská 629,z.s. 

4828313

4 

Další rozvoj sportovní činnosti dětí 

a mládeže v Kamenickém Šenově 
14 000  50,00 

120. 
SK TENIS 

JEŠTĚD, z.s. 

0466474

4 

Pravidelná sportovní činnost 

mládeže SK TENIS JEŠTĚD 2021 
210 000  50,00 

121. 
IHC LOMNICE, 

z.s. 

0284895

3 

Pravidelná celoroční sportovní 

činnost dětí a mládeže IHC 

LOMNICE 

37 000  29,60 

122. FIT Livestyle z.s. 
0671843

4 

Podpora sportovní činnosti dětí a 

mládeže ve FIT Livestyle z.s. 2021 
111 000  30,00 



123. 
TJ  Stadion Nový 

Bor, z. s. 

4422511

3 

Pravidelná celoroční sportovní 

činnost dětí a mládeže realizovaná v 

TJ Stadion Nový Bor, z. s. 

117 000  69,64 

124. 
Athletic Club Česká 

Lípa, z.s. 

4828298

7 
Celoroční sportovní činnost 350 000  68,49 

125. TJ Sokol Doubí z.s. 
4674459

2 

Pravidelná sportovní činnost 

fotbalového klubu TJ Sokol Doubí 

2021 

210 000  69,77 

126. 
Kraso Česká Lípa, 

z.s. 

2657135

8 
Sportovní činnost v krasobruslení 66 000  28,79 

127. 
GOLF CLUB 

YPSILON, z.s. 

2665000

2 

Sportování dětí v GOLF CLUBU 

YPSILON, z.s. 
73 000  30,00 

128. 
Jacht Klub Česká 

Lípa 

2659453

6 

Pravidelná celoroční sportovní 

činnost dětí a mládeže realizovaná v 

Jachtklubu Česká Lípa 

147 000  29,58 

129. 
PK Nisa Liberec, 

z.s. 

0676118

6 
Činnost klubu PK Nisa Liberec, z.s. 12 000  30,00 

130. 
Klub biatlonu 

Manušice p.s. 

6223746

2 

Pravidelná celoroční sportovní 

činnost dětí a mládeže klubu 

biatlonu Manušice p.s. 

21 000  30,00 

131. 
Golf club 

Harrachov z.s 

6917377

0 
Golf club Harrachov 21 000  30,00 

132. 
SPORTOVNÍ 

KLUB NOVÝ BOR 

z.s. 

2284815

1 

CELOROČNÍ ČINNOST DĚTÍ A 

MLÁDEŽE V SK NOVÝ BOR V 

ROCE 2021 

70 000  45,45 

133. 
FC Lomnice nad 

Popelkou z.s. 

1504402

5 

Pravidelná celoroční sportovní 

činnost dětí a mládeže realizovaná v 

FC Lomnice n. P., z.s. 

87 000  50,00 

134. 
TK Slovan Liberec 

z.s. 

0529575

1 
Pohybový rozvoj mládeže 72 000  50,00 

135. ŠERM Liberec, z.s. 
2271543

6 

Pravidelná sportovní činnost 

mládeže ŠERM Liberec 2021 
105 000  50,00 

136. 
Tri club Česká Lípa, 

z.s. 

6377805

0 

Pravidelná celoroční sportovní 

činnost dětí a mládeže realizovaná v 

Tri club Česká Lípa, z.s. 

287 000  48,24 

137. 

KC 

KOOPERATIVA 

Jablonec nad Nisou 

z.s. 

2664123

2 

Celoroční sportovní činnost  KC 

KOOPERATIVA Jablonec nad 

Nisou z.s. 

196 000  48,28 

138. 
Berka fight centrum 

z.s. 

2704065

8 
Činnost BFC Liberec 350 000  50,00 

139. 
USK Slavia 

Liberec, z.s. 

4674598

0 
Zkvalitnění tréninkového procesu 70 000  66,67 

140. FK-Cvikov z.s 
2665160

2 

Podpora mládeže FK Cvikov v roce 

2021 
98 000  70,00 

141. 
Futsalový klub Zlej 

se(n) Liberec, z. s. 

0405418

1 

Zajištění činnosti a vytvoření 

podmínek pro juniorské týmy 
126 000  66,32 

142. 
Klub biatlonu SG 

Jablonec, p.s. 

6466845

2 

KLUB BIATLONU SG 

JABLONEC 2021 
29 000  29,99 



143. 
ČSS, z.s. - 

sportovně střelecký 

klub Liberec 

0378017

1 
Sportovní střelba SSK Liberec 2021 53 000  29,69 

144. Vrtule Frýdlant, z.s. 
0338393

8 

Podpora mládeže volejbalového 

oddílu Vrtule Frýdlant 
14 000  28,57 

145. 
Tělocvičná jednota 

Sokol Chuchelna 

4929615

9 

Úhrada nákladů za energie a 

pojištění v objektu sokolovny v 

Chuchelně 

31 000  48,91 

146. 
Jezdecký klub U 

Bílého vlka z.s. 

0319030

7 

Podpora sportovní činnosti dětí a 

mládeže Jezdeckého klubu U Bílého 

vlka z.s. 

147 000  30,00 

147. 
Tělovýchovná 

jednota Sokol 

Plavy, spolek 

1638903

4 

Činnost cyklistického oddílu TJ 

Sokol Plavy - Cyklo Benda 
18 000  29,35 

148. Team Jizerky z.s. 
2664396

1 

Pravidelná sportovní činnost dětí a 

mládeže Team Jizerky 
42 000  30,00 

149. 
Tělovýchovná 

jednota Jiskra 

Harrachov, z.s. 

0052851

0 

Pravidelná celoroční sportovní 

činnost dětí a mládeže realizovaná v 

TJ Jiskra Harrachov, z.s. 

126 000  69,23 

150. 
TJ Sokol Koberovy 

z.s. 

4325740

2 
Nákup florbalového vybavení 68 000  70,00 

151. 
Tenisový klub 

Lomnice nad 

Popelkou z.s. 

4559923

8 

Pravidelná celoroční sportovní 

činnost sportovních organizací 
245 000  49,00 

152. 
MODERNÍ 

GYMNASTIKA 

LIBEREC z.s. 

4674607

2 

Pravidelná sportovní činnost 

MODERNÍ GYMNASTIKA 

LIBEREC z.s. 

49 000  70,00 

153. 
Tělovýchovná 

jednota Sokol Horní 

Branná, zs 

4559824

0 

Pravidelná celoroční sportovní 

činnost dětí a mládeže realizovaná v 

TJ Sokol Horní Branná 

133 000  47,50 

154. 
FK SLOVAN 

Hrádek nad Nisou 

1910 z.s. 

4322613

2 

Sportovní činnost mládeže FK 

SLOVAN Hrádek nad Nisou 1910 

z.s. 

142 000  52,99 

155. 
Sportovní klub MS 

AUTO, z.s. 

6897445

1 

Sportovní klub MS AUTO - 

podpora mládeže 
10 000  28,57 

156. 

ČSS, z.s. -sportovně 

střelecký klub 

Ruprechtice - 

Liberec 

4674724

9 

Činnost ČSS, z.s.- sportovně 

střeleckého klubu Ruprechtice - 

Liberec 

10 000  29,41 

157. 
Tělocvičná jednota 

Sokol Poniklá 

4929527

6 

Celoroční činnost T. J. Sokol 

Poniklá v roce 2021 
17 000  50,00 

158. 
Sport Aerobic 

Liberec, z.s. 

6611205

2 

Pravidelná činnsot Sport Aerobic 

Liberec, z.s. 2021 
147 000  70,00 

159. 
Tělocvičná jednota 

Sokol Alšovice 

7094739

2 

Podpora sportovní činnosti dětí a 

mládeže v Tělocvičné jednotě Sokol 

Alšovice 2021 

10 000  50,00 

160. 

OKINAWA 

KARATE A 

KOBUDO 

LIBEREC, z.s. 

0532936

1 

Činnost OKINAWA KARATE A 

KOBUDO LIBEREC, z.s. 
161 000  48,93 



161. 
Tělovýchovná 

jednota Sokol 

Rozstání, zs. 

4674455

0 

Pravidelná celoroční sportovní 

činnost dětí a mládeže realizovaná v 

Tělovýchovné jednotě Sokol 

Rozstání, z.s. 

70 000  50,00 

162. 
OK JILEMNICE, 

z.s. 

4929428

8 

Celoroční činnost dětí a mládeže v 

klubu OK JILEMNICE 
110 000  49,37 

163. 
Fotbalový klub 

Stráž pod Ralskem, 

z.s. 

4132978

3 

Sportovní činnost Fotbalového 

klubu Stráž pod Ralskem,z.s. 
49 000  49,65 

164. Na větrné hůrce z.s. 
2272647

1 

Pravidelná celoroční sportovní 

činnost dětí a mládeže realizovaná 

ve spolku Na větné hůrce z.s. 

168 000  44,44 

165. 
Golf Club Semily 

z.s. 

1504523

4 

Golfové tréninky dětí a mládeže 

GCS 
49 000  50,00 

166. 
TJ Sokol Jenišovice, 

z.s. 

0055454

5 

Pravidelná celoroční činnost dětí a 

mládeže v oddílu TJ Sokol 

Jenišovice, z.s. 

70 000  41,67 

167. 
OK JISKRA NOVÝ 

BOR, z.s. 

4022893

2 

Pravidelná celoroční sportovní 

činnost dětí a mládeže v OK Jiskra 

Nový Bor 

126 000  60,00 

168. 
TJ Jestřebí-

Provodín, z.s. 

4675078

9 

Podpora sportovní činnosti dětí a 

mládeže v TJ Jestřebí-Provodín, z.s. 

v roce 2021 

117 000  69,64 

169. SK Zásada z.s. 
4325429

2 

Podpora sportovní činnosti dětí a 

mládeže v areálu SK Zásada 1919 
98 000  70,00 

170. 

Tělovýchovná 

jednota Elektro-

Praga Jablonec nad 

Nisou, z.s. 

1638950

6 

Pravidelná celoroční sportovní 

činnost dětí a mládeže realizovaná v 

TJ Elektro-Praga, Jablonec n. N, z.s. 

119 000  68,00 

171. SK Osečná, z.s. 
4674578

5 

Pravidelná činnost SK Osečná, z.s. 

2021 
56 000  64,37 

172. Patriots Liberec, z.s. 
4674970

5 
Pravidelná činnost Patriots Liberec 74 000  70,00 

173. 
Klub biatlonu 

Liberec, p.s. 

6404026

7 

Pravidelná celoroční sportovní 

činnost dětí a mládeže realizovaná v 

Klubu biatlonu Liberec, p.s. 

105 000  50,00 

174. 
Taneční klub 

Koškovi 

6610988

4 

Celoroční činnost Tanečního klubu 

Koškovi 
21 000  37,50 

175. 

Tělovýchovná 

jednota Sokol 

Roztoky u 

Jilemnice, z. s. 

1504316

9 

Pravidelná činnost dětí v TJ Sokol 

Roztoky u Jilemnice 
25 900  49,33 

176. 
Jizerský klub lyžařů 

Desná z.s. 

2700797

9 

Sportovní činnost mládeže JKL 

Desná 2021 
175 000  50,00 

177. 
Akademie sportu 

Liberec, z.s. 

0677881

0 

Podpora sportovní činnosti 

Akademie sportu Liberec, z.s. v 

roce 2021 

105 000  24,42 

178. ŠK Česká Lípa 
4675015

1 
Šachy pro děti 21 000  47,73 



179. 
SH ČMS - Sbor 

dobrovolných 

hasičů Radimovice 

4674616

1 

Celoroční sportovní činnost - SDH 

Radimovice 
10 000  49,83 

180. 
Jezdecký klub 

Liberec, z.s. 

4674453

3 

Celoroční sportovní činnost v 

Jezdeckém klubu Liberec 
280 000  48,28 

181. 
TJ Sokol Pěnčín, 

z.s. 

6565078

6 
Sportovní činnost dětí v roce 2021 35 000  48,88 

182. 
Jezdecký klub 

MIRA Hnanice z. s. 

0048524

1 

Pravidelná celoroční sportovní 

činnost dětí a mládeže v Jezdeckém 

klubu Hnanice, z.s. 

31 000  49,45 

183. 
Rytmic Česká Lípa, 

z.s. 

0756464

3 

Pravidelná sportovní činnost 

mažoretek Rytmic Česká Lípa 2021 
105 000  50,00 

184. 
ŠK ZIKUDA 

Turnov, z.s.. 

4929507

1 

Pravidelná celoroční  sportovní 

činnost dětí a mládeže v ŠK 

ZIKUDA Turnov, z. s. 

42 000  58,33 

185. 
Tenisový klub 

Slovanka Česká 

Lípa 

2284985

8 
mládež 2021 56 000  69,57 

186. 
Orientační klub 

Chrastava, z.s. 

4674831

8 

Podpora sportovní činnosti dětí a 

mládeže v Orientačním klubu 

Chrastava, z.s.. 

34 000  66,67 

187. 
TJ SOKOL TESLA 

STRÁŽ NAD 

NISOU z.s, 

4674432

1 
PODPORA 2021 159 000  48,92 

188. 
Novoborské 

mažoretky, z.s. 

0145378

5 

Celoroční činnost ve spolku 

Novoborských mažoretek 
101 000  50,50 

189. 
TJ SOKOL 

Roprachtice,spolek 

4559812

6 
DĚTI CHTĚJÍ SPORTOVAT 91 000  48,15 

190. 
JK IMPERIA BONI 

z.s. 

0474728

3 
Činnost JK Impreria Boni 140 000  50,00 

191. 
Jiskra Raspenava, 

z.s. 

4674471

1 
Sportovní aktivity dětí a mládeže 171 000  70,00 

192. 
Rychlostní 

kanoistika Jablonec 

nad Nisou, z.s. 

2705693

7 

4.26 Podpora sportovní činnosti dětí 

a mládeže ve sportovních 

organizacích 2021 

280 000  46,67 

193. 
TJ JO NISA 

JABLONEC NAD 

NISOU, spolek 

1638915

8 
Celoroční činnost TJ JO NISA 224 000  64,00 

194. FK Brniště z.s. 
4828273

1 

Podpora sportovní činnosti dětí a 

mládeže ve sportovních 

organizacích 2021 

34 000  48,57 

195. LOK-o Liberec z.s. 
0765312

3 

PRAVIDELNÁ SPORTOVNÍ 

ČINNOST LOK-o Liberec z.s. 
28 000  60,09 

196. 
TJ Saně Smržovka 

z.s. 

6025204

9 

Sportovní činnost dětí a mládeže v 

TJ Saně Smržovka 
98 000  70,00 

197. 
Rugby Club 

Griffins Jablonec 

nad Nisou, z. s. 

0499609

7 

Celoroční podpora dětské a 

mládežnické základny Rugby Club 

Griffins 

63 000  68,48 



198. 

SH ČMS - Sbor 

dobrovolných 

hasičů Jablonecké 

Paseky 

6025498

0 

Zabezpečení celoroční činnosti 

družstev mladých hasičů 
10 000  70,00 

199. 
Tělocvičná jednota 

Sokol Bratříkov 

6466967

0 

Zlepšení podmínek pro pravidelné 

sportovní aktivity dětí a mládeže v 

T.J. Sokol Bratříkov 

28 000  66,67 

 

3. s neposkytnutím dotace v rámci programu č. 4.26 Podpora sportovní činnosti dětí  

a mládeže ve sportovních organizacích 2021 z důvodu vyřazení žádosti  

pro administrativní nesoulad s vyhlášením programu níže uvedeným žadatelům  

na projekt: 

 

Název žadatele IČO Odůvodnění vyřazení 

Taneční skupina TAKT Liberec 
693879

40 

Žádost nebyla zaslána v elektronické 

podobě 

Taneční skupina TAKT Jablonec 
067378

11 

Žádost nebyla zaslána v elektronické 

podobě 

TJ Velké Hamry z.s. 
163892

98 

Žádost nebyla zaslána v elektronické 

podobě 

SK Sportaktiv z.s. 
012223

92 

Požadovaná dotace není v limitu 

maximální přípustné výše dotace 

Bruslařský klub Variace Liberec 
640395

95 

Žádost nebyla zaslána v elektronické 

podobě 

Altadance Sport, z.s. 
070899

53 

Účel projektu nesouvisí se zvoleným 

programem 

Tělovýchovná jednota SLAVIA Liberec 
467447

89 

Účel projektu nesouvisí se zvoleným 

programem 

Spartak Rychnov z.s. 
163901

21 

Termín realizace projektu neodpovídá 

vyhlášené výzvě 

TJ Sokol Rovensko pod Troskami z.s. 
150451

61 

Není dodržena povinná spoluúčast ze 

strany žadatele 

VTJ Rapid Liberec,spolek 
227369

99 

Není dodržena povinná spoluúčast ze 

strany žadatele 

Klub kanoistiky Železný Brod z.s. 
646691

14 

Žádost neobsahuje všechny požadované 

přílohy; nesprávný parametr; účel 

projektu nesouvisí se zvoleným 

programem 

Sportovní klub Studenec, z.s. 
150439

91 

Není dodržena povinná spoluúčast ze 

strany žadatele 

TJ Doksy, z.s. 
005256

93 

Termín realizace projektu neodpovídá 

vyhlášené výzvě 

Tělovýchovná jednota Jiskra Nový Bor, z.s. 
467505

68 

Účel projektu nesouvisí se zvoleným 

programem 

SH ČMS-Sbor dobrovolných hasičů Semily 

I 

620137

77 

Účel projektu nesouvisí se zvoleným 

programem, neodpovídající parametr 

Pakli sport klub, z.s. 
702261

30 

Žádost není zpracována na předepsaném 

formuláři 



Název žadatele IČO Odůvodnění vyřazení 

Sportkids z.s. 
228818

67 

Termín realizace projektu neodpovídá 

vyhlášené výzvě, neodpovídající 

parametr 

Spolek - Jezdecký klub Kamenický Šenov - 

Prácheň 

270126

11 

Žádost nebyla dodána v tištěné podobě, 

neobsahuje všechny požadované přílohy; 

není dodržena povinná spoluúčast ze 

strany žadatele; účel projektu nesouvisí 

se zvoleným programem; termín realizace 

projektu neodpovídá vyhlášené výzvě  

Hančův sportovní klub Benecko z.s. 
005286

41 

Termín realizace projektu neodpovídá 

vyhlášené výzvě 

Rising Stars z.s. 
079209

62 

Termín realizace projektu neodpovídá 

vyhlášené výzvě 

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů 

Zdislava 

651002

39 

Žádost nebyla zaslána v elektronické 

podobě 

 

4. s neposkytnutím dotace v rámci programu č. 4.26 Podpora sportovní činnosti dětí  

a mládeže ve sportovních organizacích 2021 z důvodu nepřijetí dotace níže uvedených 

žadatelů na projekt: 

 

Název žadatele IČO Název projektu 

Sportovní akademie Luďka Zelenky, z.s. 
0250724

2 
Činnost SALZ 2021 

Sportovní rekreační kluby Jablonec nad 

Nisou 

7020118

8 

Zlepšování podmínek pravidelného 

sportování dětí v SRK Jablonec n. N.  

v r. 2021 

Tělocvičná jednota Sokol Horní Růžodol 
4422502

4 

Podpora sportovní činnosti dětí  

a mládeže ve sportovních organizacích 

 

5. se vzorem „Smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, 

oblast podpory: Tělovýchova a sport, 4.26 Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže  

ve sportovních organizacích 2021“, která bude uzavírána mezi Libereckým krajem a výše 

uvedenými podpořenými žadateli 

a  u k l á d á  

Ing. Danu Ramzerovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 

sportu a zaměstnanosti, předložit Změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 190/21 - úprava 

kapitoly 926 04 – dotační fond a poskytnutí dotací z Dotačního fondu Libereckého kraje  

k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 22. 06. 2021 

hlasování č. 4 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

4. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 188/21 – úprava kapitoly 926 04 a poskytnutí 

dotací z Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory Školství a mládež 

Ing. Ramzer stručně okomentoval předkládaný materiál. 



Ing. Princová doplnila, že se jedná o kompenzační pomůcky pro žáky s podpůrnými opatřeními, 

které si školy nemohou dovolit. 

Mgr. Tulpa uvedl, že je pro bodové hodnocení. 

Bez dalších připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 985/21/mRK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 188/21 – úprava kapitoly 926 04 a poskytnutí 

dotací z Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory Školství a mládež 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 188/21, kterým se upravují výdaje 

kapitoly 926 04 – Dotační fond, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, v celkové 

výši 3.567.702 Kč, bez dopadu na celkový objem kapitoly, a to: 

1.1 program č. 4.1 Program volnočasových aktivit: 

      a) snížení nerozepsané rezervy o částku 2.958.902 Kč, 

      b) zavedení nových specifických ukazatelů ve výši 2.897.750 Kč, 

1.2 program č. 4.3 Specifická primární prevence: 

      a) snížení nerozepsané rezervy o částku 300.000 Kč, 

      b) zavedení nových specifických ukazatelů ve výši 378.550 Kč, 

1.3 program 4.7 Podpora kompenzačních pomůcek pro žáky s podpůrnými opatřeními: 

      a) snížení nerozepsané rezervy o částku 308.800 Kč, 

      b) zavedení nových specifických ukazatelů ve výši 291.402 Kč, 

2. s poskytnutím účelových dotací v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, které nemají 

charakter podpory de minimis, do celkové výše 3.567.702 Kč, z toho: 

2.1 v programu č. 4.1 Program volnočasových aktivit v úhrnném objemu 2.897.750 Kč níže 

uvedeným příjemcům na projekt / aktivitu: 

 

P
o

řa
d

. 
č
ís

lo
 

NÁZEV PROJEKTU: ŽADATEL: IČO 

dotace 

do výše 

v Kč 

Podíl LK 

na 

celkových 

způsobilýc

h výdajích 

projektu v 

% 

Termín 

realizace 
účel 

Výstupy parametrů 

název par. 
měrná 

jednotka 

hod
nota 

par. 

1. 

Letní zážitkové 

kurzy pro 

mládež a rodiče 

s dětmi 

RATAB, z.s. 22845861 
50 

000    
29,41 

1.4. - 

31.10.2021 

Zkvalitnění 

podmínek pro 

volnočasové 

aktivity dětí a 

mládeže 

Velikost 

zasažené cílové 

skupiny 

osoba 60 

2. 

Zlepšení 

podmínek 

volnočasových 

aktivit v ZŠ 

Smržovka 

Základní 

škola 

Smržovka,ok

res jablonec 

nad Nisou-

příspěvková 

organizace 

70695385 
40 

000    
25,00 

1.1. - 

31.12.2021 

Zkvalitnění 

podmínek pro 

volnočasové 

aktivity dětí a 

mládeže. 

Velikost 

zasažené cílové 

skupiny 

osoba 180 



P
o

řa
d

. 
č
ís

lo
 

NÁZEV PROJEKTU: ŽADATEL: IČO 

dotace 

do výše 

v Kč 

Podíl LK 

na 

celkových 

způsobilýc

h výdajích 

projektu v 

% 

Termín 

realizace 
účel 

Výstupy parametrů 

název par. 
měrná 

jednotka 

hod

nota 
par. 

3. 

Letní dětský 

tábor 

Aldebaran-

LDT, z.s. 

Aldebaran-

LDT,z.s. 
26552591 

50 

000    
29,41 

1.4. - 

31.10.2021 

Zkvalitnění 

podmínek pro 

volnočasové 

aktivity dětí a 

mládeže 

Velikost 

zasažené cílové 

skupiny 

osoba 55 

4. Skautské tábory 

Junák - 

český skaut, 

středisko 

Varta 

Semily, z.s. 

15043771 
50 

000    
29,99 

1.4. - 

31.12.2021 

Zkvalitnění 

podmínek pro 

volnočasové 

aktivity dětí a 

mládeže. 

Velikost 

zasažené cílové 

skupiny 

osoba 55 

5. 

Tomíci v kraji - 

Dakoti v akci 

V. 

Asociace 

TOM ČR, 

TOM 19197 

Dakoti 

75050005 
50 

000    
29,94 

31.12. - 

31.12.2021 

Zkvalitnění 

podmínek pro 

volnočasové 

aktivity dětí a 

mládeže. 

Velikost 

zasažené cílové 

skupiny 

osoba 55 

6. 
Logopedické 

kroužky 

Tvořivá 

logopedie 

z.s. 

06563953 
50 

000    
24,20 

4.1. - 

31.12.2021 

Zkvalitnění 

podmínek pro 

volnočasové 

aktivity dětí a 

mládeže 

Velikost 

zasažené cílové 

skupiny 

osoba 65 

7. 
S tomíkama do 

přírody. 

Asociace 

TOM ČR, 

TOM 1007 

CHIPPEWA 

71193472 
50 

000    
29,94 

1.1. - 

31.12.2021 

Zkvalitnění 

podmínek pro 

volnočasové 

aktivity dětí a 

mládeže. 

Velikost 

zasažené cílové 

skupiny 

osoba 52 

8. 

Celoroční 

podpora 

činnosti a 

letního tábora 

Junák - 

český skaut, 

středisko 

Doksy, z. s. 

62237161 
40 

000    
29,85 

1.1. - 

31.12.2021 

Zkvalitnění 

podmínek pro 

volnočasové 

aktivity dětí a 

mládeže 

Velikost 

zasažené cílové 

skupiny 

osoba 72 

9. 

Flotila Liberec 

- celoroční 

činnost 

Junák - 

český skaut, 

přístav 

Flotila 

Liberec, z.s. 

46748725 
50 

000    
29,94 

1.1. - 

31.12.2021 

Zkvalitnění 

podmínek pro 

volnočasové 

aktivity dětí a 

mládeže 

Velikost 

zasažené cílové 

skupiny 

osoba 51 

10. 

Zajištění 

celoroční 

činnosti skautů 

z Liberce 

Junák - 

český skaut, 

středisko 

Mustang 

Liberec, z. s. 

46749896 
50 

000    
29,94 

1.1. - 

31.12.2021 

Zkvalitnění 

podmínek pro 

volnočasové 

aktivity dětí a 

mládeže.  

Velikost 

zasažené cílové 

skupiny 

osoba 55 

11. 

Podpora 

činnosti 

komunitní 

Liberecké 

Sudbury školy 

Spolek pro 

rozvoj 

svobodného 

vzdělávání 

05306540 
50 

000    
29,41 

1.8. - 

31.12.2021 

Zkvalitnění 

podmínek pro 

volnočasové 

aktivity dětí a 

mládeže 

Velikost 

zasažené cílové 

skupiny 

osoba 51 

12. 

Letní 

soustředění v 

Letařovicích 

2021 

Kruh přátel 

Severáčku, 

z.s. 

46744134 
50 

000    
13,62 

1.1. - 

31.12.2021 

Zkvalitnění 

podmínek pro 

volnočasové 

aktivity dětí a 

mládeže. 

Velikost 

zasažené cílové 

skupiny 

osoba 70 



P
o

řa
d

. 
č
ís

lo
 

NÁZEV PROJEKTU: ŽADATEL: IČO 

dotace 

do výše 

v Kč 

Podíl LK 

na 

celkových 

způsobilýc

h výdajích 

projektu v 

% 

Termín 

realizace 
účel 

Výstupy parametrů 

název par. 
měrná 

jednotka 

hod

nota 
par. 

13. 
Nakopni Nudu 

2021 

Tenshin 

Shoden Ryu, 

z.s. 

65650310 
42 

630    
29,00 

1.2. - 

31.12.2021 

Zkvalitnění 

podmínek pro 

volnočasové 

aktivity dětí a 

mládeže 

Velikost 

zasažené cílové 

skupiny 

osoba 33 

14. 

Letní dětský 

tábor „Rok na 

Blatech“ 

Spolek RAK 46747303 
50 

000    
19,76 

1.1. - 

30.11.2021 

Zkvalitnění 

podmínek pro 

volnočasové 

aktivity dětí a 

mládeže 

Velikost 

zasažené cílové 

skupiny 

osoba 80 

15. 
Dětská televize 

Liberec 2021 

Filmový 

klub Liberec, 

z.s. 

65635698 
50 

000    
29,76 

1.1. - 

31.12.2021 

Zkvalitnění 

podmínek pro 

volnočasové 

aktivity dětí a 

mládeže 

Velikost 

zasažené cílové 

skupiny 

osoba 35 

16. 

Podkrkonošská 

společnost v 

roce 2021 

Podkrkonošs

ká 

společnost 

přátel dětí 

zdravotně 

posrtižených 

Semily, z.s. 

49294555 
40 

000    
25,97 

1.5. - 

31.12.2021 

Zkvalitnění 

podmínek pro 

volnočasové 

aktivity dětí a 

mládeže. 

Velikost 

zasažené cílové 

skupiny 

osoba 60 

17. 

,,Aktivní 

využití volného 

času v Ralsku“ 

Město 

Ralsko 
00831514 

50 

000    
25,00 

1.1. - 

31.12.2021 

Zkvalitnění 

podmínek pro 

volnočasové 

aktivity dětí a 

mládeže.  

Velikost 

zasažené cílové 

skupiny - děti z 

Libereckého 

kraje 

osoba 35 

18. 

PLAVBA  ZA  

DOBRODRUŽ

STVÍM 

VČAS z.s. 44223854 
50 

000    
29,41 

23.1. - 

31.10.2021 

Zkvalitnění 

podmínek pro 

volnočasové 

aktivity dětí a 

mládeže. 

Velikost 

zasažené cílové 

skupiny 

osoba 90 

19. 
Letní tábor 

PROFIT 2021 

OS PROFIT, 

z.s. 
64668592 

50 

000    
29,41 

1.7. - 

30.09.2021 

Zkvalitnění 

podmínek pro 

volnočasové 

aktivity dětí a 

mládeže. 

Velikost 

zasažené cílové 

skupiny 

osoba 60 

20. 
Tajuplné 

prázdniny 

Středisko 

volného času 

Sluníčko, 

Lomnice nad 

Popelkou, 

příspěvková 

organizace 

00854859 
50 

000    
29,41 

3.5. - 

30.11.2021 

Zkvalitnění 

podmínek pro 

volnočasové 

aktivity dětí a 

mládeže. 

Velikost 

zasažené cílové 

skupiny 

osoba 140 



P
o

řa
d

. 
č
ís

lo
 

NÁZEV PROJEKTU: ŽADATEL: IČO 

dotace 

do výše 

v Kč 

Podíl LK 

na 

celkových 

způsobilýc

h výdajích 

projektu v 

% 

Termín 

realizace 
účel 

Výstupy parametrů 

název par. 
měrná 

jednotka 

hod

nota 
par. 

21. 

Pobytové 

tábory 

pořádané DDM 

Drak 

Dům dětí a 

mládeže 

DRAK, 

Žitavská ul. 

260, Hrádek 

nad Nisou, 

okres 

Liberec, 

příspěvková 

organizace 

70983224 
50 

000    
29,41 

1.6. - 

31.10.2021 

Zkvalitnění 

podmínek pro 

volnočasové 

aktivity dětí a 

mládeže. 

Velikost 

zasažené cílové 

skupiny 

osoba 60 

22. 

Obnova a 

doplnění 

vybavení pro 

zajištění běžné 

skautské 

činnosti 

(tábory, 

výpravy a 

schůzky). 

Junák – 

český skaut, 

středisko 

Jablonec nad 

Nisou, z. s. 

60252880 
50 

000    
49,98 

1.1. - 

31.12.2021 

Zkvalitnění 

podmínek pro 

volnočasové 

aktivity dětí a 

mládeže. 

Velikost 

zasažené cílové 

skupiny 

osoba 150 

23. 

Dramacentrum 

Bezejména – 

alternativa pro 

libereckou 

mládež 

Dramacentru

m 

Bezejména, 

z.s. 

06810942 
50 

000    
49,50 

1.1. - 

31.12.2021 

Zkvalitnění 

podmínek pro 

volnočasové 

aktivity dětí a 

mládeže. 

Velikost 

zasažené cílové 

skupiny 

osoba 60 

24. 

Vybavení 

pionýrské 

skupiny 

Pionýr z. s. - 

Pionýrská 

skupina Výři 

68983590 
20 

000    
50,00 

1.1. - 

31.12.2021 

Zkvalitnění 

podmínek pro 

volnočasové 

aktivity dětí a 

mládeže.  

Velikost 

zasažené cílové 

skupiny 

osoba 51 

25. 

Tábor Pod 

Sovím vrchem 

Mařenice 

Spolek Soví 

vrch 
27058557 

21 

000    
47,73 

1.6. - 

31.10.2021 

Zkvalitnění 

podmínek pro 

volnočasové 

aktivity dětí a 

mládeže. 

Velikost 

zasažené cílové 

skupiny 

osoba 110 

26. 

Pro šikovné 

ruce a úsměv 

dětí 

Centrum 

Mateřídoušk

a, z.s. 

26626357 
24 

300    
49,80 

1.5. - 

30.09.2021 

Zkvalitnění 

podmínek pro 

volnočasové 

aktivity dětí a 

mládeže. 

Velikost 

zasažené cílové 

skupiny 

osoba 51 

27. 

POHYBEM 

PROTI 

COVITU 

TJ SOKOL 

Roprachtice, 

spolek 

45598126 
20 

000    
44,44 

1.1. - 

31.12.2021 

Zkvalitnění 

podmínek pro 

volnočasové 

aktivity dětí a 

mládeže. 

Velikost 

zasažené cílové 

skupiny 

osoba 60 

28. 

Práce s dětmi a 

mládeží při 

Komunitním 

centru Bétel 

Sbor Jednoty 

bratrské v 

Chrastavě 

46745815 
50 

000    
49,75 

1.1. - 

31.12.2021 

Zkvalitnění 

podmínek pro 

volnočasové 

aktivity dětí a 

mládeže. 

Velikost 

zasažené cílové 

skupiny 

počet 

osob 
55 



P
o

řa
d

. 
č
ís

lo
 

NÁZEV PROJEKTU: ŽADATEL: IČO 

dotace 

do výše 

v Kč 

Podíl LK 

na 

celkových 

způsobilýc

h výdajích 

projektu v 

% 

Termín 

realizace 
účel 

Výstupy parametrů 

název par. 
měrná 

jednotka 

hod

nota 
par. 

29. 

Zájmové 

kroužky při ZŠ 

Okna 

Základní 

škola a 

mateřská 

škola Okna, 

okres Česká 

Lípa, 

příspěvková 

organizace 

72742356 
50 

000    
33,33 

1.1. - 

31.12.2021 

Zkvalitnění 

podmínek pro 

volnočasové 

aktivity dětí a 

mládeže. 

Velikost 

zasažené cílové 

skupiny 

osoba 70 

30. 

ZAHRADNÍ 

HRÁTKY PRO 

RODIČE A 

DĚTI II. 

Mateřská 

škola 

Stružnice, 

okres Česká 

Lípa, 

příspěková 

organizace 

70982678 
50 

000    
42,37 

1.6. - 

31.12.2021 

Zkvalitnění 

podmínek pro 

volnočasové 

aktivity dětí a 

mládeže. 

Velikost 

zasažené cílové 

skupiny 

osoba 60 

31. 

Obnova 

dožilého 

táborového 

vybavení 

Česká 

tábornická 

unie - 

OSADA 

JIZERA 

Ochránci 

Jizerský hor 

70693617 
50 

000    
49,31 

14.5. - 

31.10.2021 

Zkvalitnění 

podmínek pro 

volnočasové 

aktivity dětí a 

mládeže. 

Velikost 

zasažené cílové 

skupiny 

osoba 150 

32. 

Dětský letní 

tábor Dolní 

Mísečky 2021 

Středisko 

volného času 

Žlutá 

ponorka 

Turnov, 

přísp. org. 

00855022 
35 

000    
25,00 

1.4. - 

30.11.2021 

Zkvalitnění 

podmínek pro 

volnočasové 

aktivity dětí a 

mládeže.  

Velikost 

zasažené cílové 

skupiny 

osoba 33 

33. 
Pryč z města do 

přírody 

Tábor 

Kokořín 

1.běh z. s. 

07929919 
50 

000    
69,44 

15.4. - 

30.12.2021 

Zkvalitnění 

podmínek pro 

volnočasové 

aktivity dětí a 

mládeže. 

Velikost 

zasažené cílové 

skupiny 

osoba 55 

34. 
Knížka žije  

2021 

Semínko 

země,z.s. 
22881735 

50 

000    
69,44 

1.1. - 

31.12.2021 

Zkvalitnění 

podmínek pro 

volnočasové 

aktivity dětí a 

mládeže. 

Velikost 

zasažené cílové 

skupiny 

osoba 60 

35. 
Náruč dětem 

2021 

Centrum pro 

rodinu 

Náruč, z.ú. 

70155097 
50 

000    
69,93 

1.1. - 

31.12.2021 

Zkvalitnění 

podmínek pro 

volnočasové 

aktivity dětí a 

mládeže. 

Velikost 

zasažené cílové 

skupiny 

osoba 200 

36. 
Rozvíjíme 

talenty 

Dům dětí a 

mládeže 

Větrník, 

Liberec, 

příspěvková 

organizace 

71294511 
50 

000    
69,44 

1.1. - 

31.12.2021 

Zkvalitnění 

podmínek pro 

volnočasové 

aktivity dětí a 

mládeže 

Velikost 

zasažené cílové 

skupiny 

osoba 60 



P
o

řa
d

. 
č
ís

lo
 

NÁZEV PROJEKTU: ŽADATEL: IČO 

dotace 

do výše 

v Kč 

Podíl LK 

na 

celkových 

způsobilýc

h výdajích 

projektu v 

% 

Termín 

realizace 
účel 

Výstupy parametrů 

název par. 
měrná 

jednotka 

hod

nota 
par. 

37. 
Na tábor s 

Mozaikou 

Středisko 

volného času 

Mozaika 

Železný 

Brod, 

příspěvková 

organizace 

75125439 
50 

000    
16,67 

1.5. - 

31.10.2021 

Zkvalitnění 

podmínek pro 

volnočasové 

aktivity dětí a 

mládeže 

Velikost 

zasažené cílové 

skupiny 

osoba 34 

38. 
Sportovní 

Prázdniny 2021 

Sportovní 

městečko, 

z.s. 

01554913 
50 

000    
27,78 

1.1. - 

31.12.2021 

Zkvalitnění 

podmínek pro 

volnočasové 

aktivity dětí a 

mládeže 

Velikost 

zasažené cílové 

skupiny 

osoba 40 

39. 

Za řemesly a 

ekoprogramy 

do 

jindřichovickéh

o skanzenu VI. 

Lunaria, z. s. 64040534 
50 

000    
69,44 

1.1. - 

31.12.2021 

Zkvalitnění 

podmínek pro 

volnočasové 

aktivity dětí a 

mládeže 

Velikost 

zasažené cílové 

skupiny 

osoba 55 

40. 
Dětský letní 

tábor Kytlice 
Petr Mašek 76516814 

38 

500    
70,00 

1.3. - 

30.11.2021 

Zkvalitnění 

podmínek pro 

volnočasové 

aktivity dětí a 

mládeže. 

Velikost 

zasažené cílové 

skupiny 

osoba 60 

41. 

Letní tábory 

turistického 

oddílu Lesní 

Moudrost 

Přátelé 

TOLMU z.s. 
09034897 

50 

000    
20,83 

3.7. - 

16.07.2021 

Zkvalitnění 

podmínek pro 

volnočasové 

aktivity dětí a 

mládeže. 

Účastníci LT osoba 50 

Materiál ks 100 

Nákup 

laminátoru 
ks 1 

Datový 

projektor 
ks 1 

42. 
Kreativní 

Dřevodílna 

BcA. Šárka 

Hofrichterov

á 

68295570 
50 

000    
70,00 

1.5. - 

31.12.2021 

Zkvalitnění 

podmínek pro 

volnočasové 

aktivity dětí a 

mládeže. 

Velikost 

zasažené cílové 

skupiny 

osoba 51 

43. 

Nákup 

vybavení pro 

tréninky 

mládeže 

Vodní 

záchranná 

služba ČČK 

Jablonec nad 

Nisou, 

pobočný 

spolek 

64668584 
24 

000    
68,57 

1.1. - 

31.12.2021 

Zkvalitnění 

podmínek pro 

volnočasové 

aktivity dětí a 

mládeže 

Velikost 

zasažené cílové 

skupiny 

osoba 58 

44. 

Tomíci KČT 

Sokol Turnov v 

roce 2021 

Klub 

českých 

turistů Sokol 

Turnov 

15045561 
50 

000    
38,46 

1.1. - 

31.12.2021 

Zkvalitnění 

podmínek pro 

volnočasové 

aktivity dětí a 

mládeže. 

Velikost 

zasažené cílové 

skupiny 

osoba 70 

45. 

Letní pěvecké 

soustředění 

Benecko 

Jizerka 

Semily z.s 
00485128 

50 

000    
31,85 

20.8. - 

29.08.2021 

Zkvalitnění 

podmínek pro 

volnočasové 

aktivity dětí a 

mládeže. 

Velikost 

zasažené cílové 

skupiny 

osoba 65 



P
o

řa
d

. 
č
ís

lo
 

NÁZEV PROJEKTU: ŽADATEL: IČO 

dotace 

do výše 

v Kč 

Podíl LK 

na 

celkových 

způsobilýc

h výdajích 

projektu v 

% 

Termín 

realizace 
účel 

Výstupy parametrů 

název par. 
měrná 

jednotka 

hod

nota 
par. 

46. 

Zkvalitňování 

podmínek pro 

konání letních 

táborů 

KLUB 

PATHFIND

ER z.s. 

62939211 
38 

000    
48,72 

1.1. - 

31.12.2021 

Zkvalitnění 

podmínek pro 

volnočasové 

aktivity dětí a 

mládeže 

Velikost 

zasažené cílové 

skupiny 

osoba 52 

47. 

Společně ve 

volnočasovém 

klubu III 

Základní 

škola 

Turnov, 

Skálova 600, 

příspěvková 

organizace 

00854794 
20 

000    
48,78 

1.5. - 

31.12.2021 

Zkvalitnění 

podmínek pro 

volnočasové 

aktivity dětí a 

mládeže 

Velikost 

zasažené cílové 

skupiny 

osoba 50 

48. 

Volnočasové 

aktivity 

mládeže - 

kaskadéři - film 

SHIDOKAN 

INTERNATI

ONAL 

CZECH 

REPUBLIC 

z.s. 

08785856 
45 

000    
48,91 

1.1. - 

31.12.2021 

Zkvalitnění 

podmínek pro 

volnočasové 

aktivity dětí a 

mládeže. 

Velikost 

zasažené cílové 

skupiny 

osoba 33 

49. 
Táborová 

činnost 2021 

SPORTOVN

Í KLUB 

NOVÝ BOR 

z. s. 

22848151 
20 

000    
29,85 

1.1. - 

31.12.2021 

Zkvalitnění 

podmínek pro 

volnočasové 

aktivity dětí a 

mládeže. 

Velikost 

zasažené cílové 

skupiny 

osoba 23 

50. 

Malba a kresba 

A-Z - výtvarně 

kreativní a 

tvořivý kurz 

Lenka 

Rajská 
49109341 

24 

500    
49,00 

1.1. - 

31.12.2021 

Zkvalitnění 

podmínek pro 

volnočasové 

aktivity dětí a 

mládeže 

Velikost 

zasažené cílové 

skupiny 

osoba 21 

51. 
Rychleji, výše, 

silněji 

Základní 

škola Dr. 

Miroslava 

Tyrše, Česká 

Lípa, 

Mánesova 

1526, 

příspěvková 

organizace 

49864611 
35 

000    
70,00 

1.4. - 

30.11.2021 

Zkvalitnění 

podmínek pro 

volnočasové 

aktivity dětí a 

mládeže 

Velikost 

zasažené cílové 

skupiny 

osoba 50 

52. 

Podpora 

volnočasových 

aktivit ve 

Frýdlantu 

Základní 

škola, 

Základní 

umělecká 

škola a 

Mateřská 

škola, 

Frýdlant, 

okres 

Liberec, 

příspěvková 

organizace 

63154617 
35 

000    
70,00 

1.9. - 

30.11.2021 

Zkvalitnění 

podmínek pro 

volnočasové 

aktivity dětí a 

mládeže.  

Velikost 

zasažené cílové 

skupiny 

osoba 40 



P
o

řa
d

. 
č
ís

lo
 

NÁZEV PROJEKTU: ŽADATEL: IČO 

dotace 

do výše 

v Kč 

Podíl LK 

na 

celkových 

způsobilýc

h výdajích 

projektu v 

% 

Termín 

realizace 
účel 

Výstupy parametrů 

název par. 
měrná 

jednotka 

hod

nota 
par. 

53. 
Volnočasové 

aktivity 

Základní 

škola a 

Mateřská 

škola 

Mříčná, 

příspěvková 

organizace 

70698112 
35 

000    
70,00 

1.5. - 

31.12.2021 

Zkvalitnění 

podmínek pro 

volnočasové 

aktivity dětí a 

mládeže 

Velikost 

zasažené cílové 

skupiny 

osoba 35 

54. 

Tvoříme a 

zpíváme v 

Křižanech 

Základní 

škola 

Křižany - 

Žibřidice, 

okres 

Liberec, 

příspěvková 

organizace 

70695083 
35 

000    
70,00 

1.1. - 

31.12.2021 

Zkvalitnění 

podmínek pro 

volnočasové 

aktivity dětí a 

mládeže. 

Velikost 

zasažené cílové 

skupiny 

osoba 40 

55. 

Pohybem ke 

zdraví a vitalitě 

dětí 

ZVONEK, 

z.s. 
04460618 

30 

720    
69,08 

1.1. - 

31.12.2021 

Zkvalitnění 

podmínek pro 

volnočasové 

aktivity dětí a 

mládeže. 

Velikost 

zasažené cílové 

skupiny 

osoba 35 

56. 

Junák - český 

skaut, středisko 

Štika Turnov, 

z.s. - Vodní 

skauting 

Junák - 

český skaut, 

středisko 

Štika 

Turnov, z.s. 

15045480 
25 

000    
69,44 

1.1. - 

30.11.2021 

Zkvalitnění 

podmínek pro 

volnočasové 

aktivity dětí a 

mládeže. 

Velikost 

zasažené cílové 

skupiny 

osoba 51 

57. 

Prožitkové 

hudebně 

tvořivé 

workshopy - 

Muzikorelaxace 

s pohybem 

Spolek přátel 

hudby 

Jablonec 

n/N., z.s. 

66111358 
26 

000    
68,42 

1.4. - 

31.12.2021 

Zkvalitnění 

podmínek pro 

volnočasové 

aktivity dětí a 

mládeže 

Velikost 

zasažené cílové 

skupiny 

osoba 55 

58. 
Radost z 

pohybu IV. 

Rodinné 

centrum 

Klubíčko, 

z.s. 

04307267 
23 

800    
70,00 

1.1. - 

31.12.2021 

Zkvalitnění 

podmínek pro 

volnočasové 

aktivity dětí a 

mládeže. 

Velikost 

zasažené cílové 

skupiny 

osoba 50 

59. 
Polytechnika je 

zábava 

Vzdělávací 

centrum 

Turnov. 

o.p.s. 

26004674 
42 

000    
70,00 

1.9. - 

31.12.2021 

Zkvalitnění 

podmínek pro 

volnočasové 

aktivity dětí a 

mládeže. 

Velikost 

zasažené cílové 

skupiny 

osoba 32 

60. 
Radovánka 

2021 

Asociace 

TOM ČR, 

TOM 20507 

Radovánka 

Liberec 

09849807 
31 

500    
67,68 

1.1. - 

01.12.2021 

Zkvalitnění 

podmínek pro 

volnočasové 

aktivity dětí a 

mládeže 

Velikost 

zasažené cílové 

skupiny 

osoba 60 



P
o

řa
d

. 
č
ís

lo
 

NÁZEV PROJEKTU: ŽADATEL: IČO 

dotace 

do výše 

v Kč 

Podíl LK 

na 

celkových 

způsobilýc

h výdajích 

projektu v 

% 

Termín 

realizace 
účel 

Výstupy parametrů 

název par. 
měrná 

jednotka 

hod

nota 
par. 

61. 
Volnočasové 

aktivity 

Základní 

škola 

Košťálov, 

příspěvková 

organizace 

70156565 
35 

000    
70,00 

1.5. - 

31.12.2021 

Zkvalitnění 

podmínek pro 

volnočasové 

aktivity dětí a 

mládeže.  

Velikost 

zasažené cílové 

skupiny 

osoba 35 

62. 

Podpora 

činnosti 

skautského 

spolku 

Průzkumníci 

Liberec, z. s. 
08822867 

25 

000    
29,41 

1.1. - 

31.12.2021 

Zkvalitnění 

podmínek pro 

volnočasové 

aktivity dětí a 

mládeže 

Velikost 

zasažené cílové 

skupiny 

osoba 15 

63. 
Pobytový tábor 

2021 

Mgr. Pavel 

Bernát 
88555828 

40 

000    
34,78 

1.1. - 

31.12.2021 

Zkvalitnění 

podmínek pro 

volnočasové 

aktivity dětí a 

mládeže 

Účastníci 

pobytového 

tábora 

osoba 40 

64. 
Šenovská smeč 

(6. ročník) 

Základní 

škola a 

mateřská 

škola, 

Kamenický 

Šenov, nám. 

Míru 616, 

příspěvková 

organizace 

49864653 
20 

000    
50,00 

1.5. - 

21.12.2021 

Zkvalitnění 

podmínek pro 

volnočasové 

aktivity dětí a 

mládeže. 

Velikost 

zasažené cílové 

skupiny 

osoba 60 

65. 

Celoroční 

kroužek 

mladých rybářů 

2021 

Český 

rybářský 

svaz, z.s., 

místní 

organizace 

Hodkovice 

nad 

Mohelkou 

00482544 
42 

000    
49,70 

1.1. - 

31.12.2021 

Zkvalitnění 

podmínek pro 

volnočasové 

aktivity dětí a 

mládeže 

Velikost 

zasažené cílové 

skupiny 

osoba 15 

66. 

Podpora 

volnočasových 

aktivit NZDM 

Vafle 2021 

Rodina v 

centru, z.ú. 
27004295 

50 

000    
50,00 

1.1. - 

31.12.2021 

Zkvalitnění 

podmínek pro 

volnočasové 

aktivity dětí a 

mládeže.  

Velikost 

zasažené cílové 

skupiny 

osoba 50 

67. 

Dětskému 

tanečnímu 

souboru 

Patašpička do 

dalšího 

desetiletí 

Centrum 

svaté 

Zdislavy, z.s. 

22772006 
20 

000    
34,47 

1.5. - 

31.12.2021 

Zkvalitnění 

podmínek pro 

volnočasové 

aktivity dětí a 

mládeže 

Velikost 

zasažené cílové 

skupiny 

osoba 20 

68. 

Podpora aktivit 

Klubu 

zvídavých dětí 

Spolek pro 

rozvoj 

nadání dětí, 

z.s. 

08207011 
20 

000    
69,69 

1.1. - 

31.12.2021 

Zkvalitnění 

podmínek pro 

volnočasové 

aktivity dětí a 

mládeže. 

Velikost 

zasažené cílové 

skupiny 

osoba 23 



P
o

řa
d

. 
č
ís

lo
 

NÁZEV PROJEKTU: ŽADATEL: IČO 

dotace 

do výše 

v Kč 

Podíl LK 

na 

celkových 

způsobilýc

h výdajích 

projektu v 

% 

Termín 

realizace 
účel 

Výstupy parametrů 

název par. 
měrná 

jednotka 

hod

nota 
par. 

69. 

Kroužek 

hudebních a 

výtvarných 

činností 

Základní 

škola a 

mateřská 

škola, Stráž 

nad Nisou, 

příspěvková 

organizace 

70695539 
22 

800    
60,00 

1.7. - 

31.12.2021 

Zkvalitnění 

podmínek pro 

volnočasové 

aktivity dětí a 

mládeže. 

Velikost 

zasažené cílové 

skupiny 

osoba 20 

70. 
MLADÍ 

MODELÁŘI 

Klub lodních 

modelářů 

Admiral p.s. 

64669092 
40 

000    
61,54 

1.1. - 

31.12.2021 

Zkvalitnění 

podmínek pro 

volnočasové 

aktivity dětí a 

mládeže. 

Velikost 

zasažené cílové 

skupiny 

osoba 17 

71. 
Expedice 

Jablonec 

Dům dětí a 

mládeže 

Vikýř, 

Jablonec nad 

Nisou, 

Podhorská 

49, 

příspěvková 

organizace 

75122294 
50 

000    
54,05 

4.1. - 

31.12.2021 

Zkvalitnění 

podmínek pro 

volnočasové 

aktivity dětí a 

mládeže.  

Velikost 

zasažené cílové 

skupiny 

osoba 31 

72. 

Podpora 

informatického 

myšlení a 

robotiky u dětí 

předškolního 

věku 

Mateřská 

škola „V 

zahradě“ 

Liberec, 

Žitavská 

122/68, 

příspěvková 

organizace 

66113334 
21 

000    
70,00 

1.6. - 

31.12.2021 

Zkvalitnění 

podmínek pro 

volnočasové 

aktivity dětí a 

mládeže. 

Velikost 

zasažené cílové 

skupiny 

osoba 24 

 

2.2 v programu č. 4.3 Specifická primární prevence v úhrnném objemu 378.550 Kč  

níže uvedeným příjemcům na projekt / aktivitu: 

 

P
o

řa
d

. 
č
ís

lo
 

NÁZEV 

PROJEKTU: 
ŽADATEL: IČO 

dotace do 

výše v Kč: 

Podíl LK 

na 

celkových 

způsobilýc

h výdajích 

projektu v 

% 

Termín 

realizace 
účel 

Výstupy parametrů 

 

 
 

název par. měrná 
jednotka  

hodnot
a par. 

1. 

Prevence v 

hrádeckých 

školách - 

dramatizace 

Základní škola 

Lidická, Hrádek 

nad Nisou, 

Školní ul. 325, 

okres Liberec, 

příspěvková 

organizace 

70983003 22 500 12,93 
1.9. –

31.12.2021 

Specifická primární 

prevence rizikového 

chování, zamezující 

jeho další vývoj, 

popřípadě zmírnění již 

existujících forem a 

projevů rizikového 

chování. Jedná se o 

Počet 

podpořených 

dětí, žáků, 

studentů 

osoba 144 

Časová 

náročnost 

projektu 

program

y a kurzy 

celoro

ční 



P
o

řa
d

. 
č
ís

lo
 

NÁZEV 

PROJEKTU: 
ŽADATEL: IČO 

dotace do 

výše v Kč: 

Podíl LK 

na 

celkových 

způsobilýc

h výdajích 

projektu v 

% 

Termín 

realizace 
účel 

Výstupy parametrů 

 
 

 

název par. měrná 
jednotka  

hodnot
a par. 

společný projekt všech 

základních škol v 

Hrádku nad Nisou.  

Počet 

třídních 

kolektivů - 

tvorba scének 

kolektiv 

třídy 
7 

Počet 

třídních 

kolektivů - 

zhlédnutí 

výstupů, 

scének  

kolektiv 

třídy 
7 

2. 

Primární 

prevence na ZŠ 

a MŠ 

Kamenický 

Šenov 

Základní škola a 

mateřská škola, 

Kamenický 

Šenov, nám. 

Míru 616, 

příspěvková 

organizace 

49864653 22 500 37,50 
1.6. –

30.11.2021 

Specifická primární 

prevence rizikového 

chování  

Počet 

podpořených 

dětí, žáků a 

studentů 

osoba 49 

3. 

Komplexní 

program 

specifické 

primární 

prevence 2021 

Základní škola 

Český Dub, 

okres Liberec, 

příspěvková 

organizace 

70695261 22 500 34,62 
1.1. –

31.12.2021 

Specifická primární 

prevence rizikového 

chování  

Počet 

podpořených 

dětí, žáků a 

studentů 

osoba 300 

Časová 

náročnost 

projektu 

kurz 

výjez

dní a 

celoro

ční 

4. 

S prevencí k 

bezpečnému 

návratu 

Základní škola T. 

G. Masaryka 

Lomnice nad 

Popelkou, 

příspěvková 

organizace 

00854751 14 850 22,50 
1.1. –

20.12.2021 

"Specifická primární 

prevence rizikového 

chování" 

Počet 

podpořených 

dětí, žáků a 

studentů 

osoba 480 

5. 

Primární 

prevence na ZŠ 

Špičák 

Základní škola, 

Česká Lípa, 28. 

října 2733, 

příspěvková 

organizace 

46750045 15 000 37,50 
1.9. –

31.12.2021 

Účelem projektu je 

specifická prevence 

rizikového chování. 

Cílem je reagovat na 

nepřítomnost žáků ve 

škole v době 

koronavirové nákazy. 

Připomenout jim 

faktory rizikového 

chování, poučit je o 

možnostech prevence i 

případné nápravy. 

Preventivní 

program pro 

třídu 

přednášk

a - 

worksho

p 

22 

Třídnické 

hodiny 
počet 22 

Počet 

zapojených 

žáků 

žák 480 

6. BIPO 2021 

Doctrina - 

Podještědské 

gymnázium, 

s.r.o. 

46708812 22 500 10,69 
13.9. –

17.9.2021 

Upevňování kontaktů 

mezi studenty a 

pedagogy, vytváření 

dobrých mezilidských 

vztahů, prohloubení 

smyslu pro spolupráci, 

respekt ke druhému, 

pocit sounáležitosti, 

podporuje 

komunikativní 

dovednosti a 

kreativitu. 

Účastníci osoba 250 



P
o

řa
d

. 
č
ís

lo
 

NÁZEV 

PROJEKTU: 
ŽADATEL: IČO 

dotace do 

výše v Kč: 

Podíl LK 

na 

celkových 

způsobilýc

h výdajích 

projektu v 

% 

Termín 

realizace 
účel 

Výstupy parametrů 

 
 

 

název par. měrná 
jednotka  

hodnot
a par. 

7. 

Zlepšování 

klimatu třídy 

prostřednictvím 

sociomapování 

Základní škola 

Turnov, Skálova 

600, příspěvková 

organizace 

00854794 22 500 30,99 
1.1. –

31.12.2021 

Účelem projektu je 

specifická primární 

prevence rizikového 

chování 

prostřednictvím 

sociomapování. Na 

základě výsledků 

sociomapování bude se 

třídou nadále pracovat 

nejen třídní učitel, ale i 

školní poradenské 

pracoviště.  

Počet 

podpořených 

dětí, žáků, 

studentů 

počet 

osob 
300 

Časová 

náročnost 

projektu 

kurz 
celoro

ční 

8. 

Primární 

prevence na ZŠ 

Česká 

Základní škola, 

Liberec, Česká 

354, příspěvková 

organizace 

64040364 22 500 52,33 
1.1. –

31.12.2021 

Specifická primární 

prevence rizikového 

chování  

Počet 

podpořených 

žáků  

osoba 250 

Časová 

náročnost 

projektu 

kurz 
celoro

ční 

9. 

Primární 

prevence na ZŠ 

Husova 

Základní škola s 

rozšířenou 

výukou jazyků, 

Liberec, Husova 

142/44, 

příspěvková 

organizace 

72741554 22 500 52,33 
1.1. –

31.12.2021 

Specifická primární 

prevence rizikového 

chování  

Počet 

podpořených 

žáků  

osoba 250 

Časová 

náročnost 

projektu 

kurz 
celoro

ční 

Tematické 

okruhy 
okruh šikana 

Tematické 

okruhy 
okruh 

návyk

ové 

látky 

10. 

Školení žáků v 

oblasti 

specifické 

primární 

prevence 

rizikového 

chování 

Základní škola a 

Mateřská škola, 

Stráž nad Nisou, 

příspěvková 

organizace 

70695539 10 350 45,00 
1.7. –

31.12.2021 

Primární prevence 

rizikového chování 

žáků 4. – 9. tříd 

Zasažená 

cílová 

skupina 

žáci 170 

Zasažená 

cílová 

skupina 

rodiče 100 

11. 

Komplexní 

program 

prevence na ZŠ 

Turnov, 

Žižkova 518 

Základní škola 

Turnov, Žižkova 

518, příspěvková 

organizace 

00855049 10 000 50,00 
1.9. –

31.12.2021 

Specifická primární 

prevence rizikového 

chování  

Počet 

podpořených 

dětí, žáků a 

studentů 

osoba 450 

Časová 

náročnost 

projektu 

kurz 
celoro

ční 

12. 

Primární 

prevence na ZŠ 

Barvířská 

Základní škola a 

Mateřská škola 

Barvířská, 

Liberec, 

příspěvková 

organizace 

65635612 22 500 52,33 
1.1.2021–

31.12.2021 

Specifická primární 

prevence rizikového 

chování 

Počet 

podpořených 

žáků  

osoba 250 

Časová 

náročnost 

projektu 

kurz 
celoro

ční 

13. 
Škola pro 

všechny 

Základní škola, 

Liberec, 

Broumovská 

65642368 15 000 50,00 
1.2. –

21.12.2021 

Účel dotace je podpora 

specifické primární 

prevence rizikového 

Počet 

zúčastněných 

žáků 

osoba 250 



P
o

řa
d

. 
č
ís

lo
 

NÁZEV 

PROJEKTU: 
ŽADATEL: IČO 

dotace do 

výše v Kč: 

Podíl LK 

na 

celkových 

způsobilýc

h výdajích 

projektu v 

% 

Termín 

realizace 
účel 

Výstupy parametrů 

 
 

 

název par. měrná 
jednotka  

hodnot
a par. 

847/7, 

příspěvková 

organizace 

chování u žáků ZŠ. 

Cílem je zajistit další 

průběh jednotlivých 

setkání specifické 

primární prevence a 

tím naplnit cíle MPP. 

Časová 

náročnost 

projektu 

kurz 
celoro

ční 

14. 

Primární 

prevence na ZŠ 

5. květen 

Základní škola, 

Liberec, ul. 5. 

května 64/49, 

příspěvková 

organizace 

65642376 22 500 52,33 
1.1. –

31.12.2021 

Specifická primární 

prevence rizikového 

chování 

Počet 

podpořených 

žáků  

osoba 250 

Časová 

náročnost 

projektu 

kurz 
celoro

ční 

15. 

Prevence 

rizikového 

chování, aneb 

společně to 

dokážeme 

Základní škola, 

Liberec, 

Dobiášova 851/5, 

příspěvková 

organizace 

68975147 22 500 43,48 
1.9. –

31.12.2021 

Specifická primární 

prevence rizikového 

chování na Základní 

škole Liberec 

Dobiášova, podpora 

realizace komplexního 

programu specifické 

primární prevence a 

intervence 

poskytované v rámci 

školní docházky. 

Počet 

podpořených 

dětí, žáků a 

studentů 

osoba 400 

Časová 

náročnost 

projektu 

kurz 
celoro

ční 

16. 

Primární 

prevence na ZŠ 

Stráž pod 

Ralskem 

Základní škola a 

mateřská škola, 

Stráž pod 

Ralskem, 

příspěvková 

organizace 

46750088 17 850 52,50 
1.1. –

31.12.2021 

Specifická primární 

prevence rizikového 

chování  

Realizace 

preventivních 

programů 

osoba 150 

Podpora 

finanční 

gramotnosti 

osoba 80 

Zdravověda osoba 120 

17. 

Podpora 

primární 

prevence v ZŠ 

Frýdlant 

Základní škola, 

Základní 

umělecká škola a 

Mateřská škola, 

Frýdlant, okres 

Liberec, 

příspěvková 

organizace 

63154617 11 250 37,50 
1.5. –

31.12.2021 

Specifická primární 

prevence rizikového 

chování  

Počet 

podpořených 

dětí, žáků, 

studentů 

osoba 119 

Časová 

náročnost 

projektu 

kurz 
celoro

ční 

18. 

Prevence 

patologického 

chování ve 

školním 

kolektivu 

Základní škola a 

Mateřská škola 

Josefův Důl, 

okres Jablonec 

nad Nisou, 

příspěvková 

organizace 

72742682 14 250 21,92 
1.6. –

31.12.2021 

Účelem je podpora 

specifické primární 

prevence rizikového 

chování u dětí ZŠ a 

MŠ Josefův Důl. V 

rámci projektu bude 

podpořeno budování 

zdravého klimatu mezi 

Počet 

podpořených 

dětí, žáků, 

studentů 

osoba 65 

Časová 

náročnost 

projektu 

kurz 
výjez

dní  



P
o

řa
d

. 
č
ís

lo
 

NÁZEV 

PROJEKTU: 
ŽADATEL: IČO 

dotace do 

výše v Kč: 

Podíl LK 

na 

celkových 

způsobilýc

h výdajích 

projektu v 

% 

Termín 

realizace 
účel 

Výstupy parametrů 

 
 

 

název par. měrná 
jednotka  

hodnot
a par. 

dětmi ve škole i mimo 

školu formou 

preventivní pobytové 

akce ve vybrané 

lokalitě. 

19. 
Poznávejme se 

navzájem 2021 

Euroškola Česká 

Lípa střední 

odborná škola 

s.r.o. 

25022342 22 500 22,50 
1.8. –

31.10.2021 

Specifická primární 

prevence rizikového 

chování  

Počet 

podpořených 

dětí, žáků a 

studentů 

osoba 50 

Časová 

náročnost 

projektu 

kurz 
výjez

dní 

20. 

Budování týmu 

jako prostředek 

primární 

prevence 

rizikového 

chování 

Základní škola a 

Mateřská škola 

Studenec, okres 

Semily, 

příspěvková 

organizace 

00854760 22 500 50,00 
1.1. –

31.12.2021 

Specifická primární 

prevence rizikového 

chování  

Počet 

podpořených 

žáků  

osoba 60 

Časová 

náročnost 

projektu 

kurz 
celoro

ční 

 

2.3 v programu č. 4.7 Podpora kompenzačních pomůcek pro žáky s podpůrnými opatřeními 

v úhrnném objemu 291.402 Kč níže uvedeným příjemcům na projekt / aktivitu: 

 

P
o

řa
d

. 
č
ís

lo
 

NÁZEV PROJEKTU: ŽADATEL: IČO 

dotace 

do výše 

v Kč: 

Podíl LK na 

celkových 

způsobilých 

výdajích 

projektu v 

% 

Termín 

realizace 
účel 

Výstupy parametrů 

název par. 
měrná 

jednotka  

hodnota 

par. 

1. 

PODPORA 

KOMPENZAČNÍC

H POMŮCEK PRO 

ŽÁKY S 

PODPŮRNÝMI 

OPATŘENÍMI 

Základní škola, 

Liberec, Orlí 

140/7, 

příspěvková 

organizace 

72742038 68 691 70,00 
14.5. –

31.12.2021 

Podpora 

kompenzačních 

pomůcek pro žáky s 

podpůrnými 

opatřeními 

Počet 

podpořených 

dětí, žáků a 

studentů 

osoba 1 

2. 
Kompenzační 

pomůcky 2021 

Základní škola 

a Mateřská 

škola, 

Raspenava, 

okres Liberec - 

příspěvková 

organizace 

72744189 47 158 69,91 
1.1. –

31.12.2021 

Podpora 

kompenzačních 

pomůcek pro žáky s 

podpůrnými 

opatřeními 

Počet 

podpořených 

dětí, žáků a 

studentů 

osoba 1 

3. 

Podpora 

kompenzačních 

pomůcek pro žáky s 

podpůrnými 

opatřeními 

Základní škola, 

Liberec, Orlí 

140/7, 

příspěvková 

organizace 

72742038 22 000 68,75 
14.5. –

31.12.2021 

Pořízení 

kompenzační 

pomůcky - 

mechanický vozík 

Počet 

podpořených 

dětí, žáků a 

studentů 

osoba 1 



P
o

řa
d

. 
č
ís

lo
 

NÁZEV PROJEKTU: ŽADATEL: IČO 

dotace 

do výše 

v Kč: 

Podíl LK na 

celkových 

způsobilých 

výdajích 

projektu v 

% 

Termín 

realizace 
účel 

Výstupy parametrů 

název par. 
měrná 

jednotka  

hodnota 

par. 

4. 

Podpora 

kompenzačních 

pomůcek pro žáka s 

podpůrným 

opatřením 

Základní škola 

a Mateřská 

škola, Hrádek 

nad Nisou - 

Loučná, 

příspěvková 

organizace 

70983127 52 599 70,00 
1.9. –

31.12.2021 

Pořízení 

kompenzační 

pomůcky pro 

chlapce se středně 

těžkým až těžkým 

mentálním postižení 

s hyperkynetickými 

projevy, výraznou 

impulsivitou, emoční 

labilitou a 

komorbidní 

poruchou 

autistického spektra. 

Chlapec s nárokem 

na 5. stupeň PO. 

Počet 

podpořených 

dětí, žáků, 

studentů 

osoba 1 

5. 
Podpora žáka s 

DMO 

Základní škola 

a mateřská 

škola Okna, 

okres Česká 

Lípa, 

příspěvková 

organizace 

72742356 40 000 66,67 
1.1. –

31.12.2021 

Podpora 

kompenzačních 

pomůcek pro žáky s 

podpůrnými 

opatřeními 

Počet 

podpořených 

žáků 

osoba 1 

6. 

Multidotykový All-

in-One PC a 

software 

Boardmarker 

(kompenzační 

pomůcky) pro žáky 

se speciálními 

vzdělávacími 

potřebami 

Základní škola 

Český Dub, 

okres Liberec, 

příspěvková 

organizace 

70695261 32 954 68,72 
1.1. –

31.12.2021 

Podpora 

kompenzačních 

pomůcek pro žáky s 

podpůrnými 

opatřeními 

Počet 

podpořených 

dětí, žáků a 

studentů 

osoba 1 

7. 
Kompenzační 

pomůcky   

Základní a 

mateřská školy 

Mříčná, 

příspěvková 

organizace 

70698112 28 000 70,00 
1.5. –

31.12.2021 

Podpora 

kompenzačních 

pomůcek pro žáky s 

podpůrnými 

opatřeními 

Počet 

podpořených 

žáků 

osoba 1 

 

3. s neposkytnutím dotace z důvodu vyřazení žádosti pro administrativní nesoulad, a to: 

3.1 v programu č. 4.1 Program volnočasových aktivit níže uvedeným žadatelům  

na projekt/aktivitu: 

 

ŽADATEL sídlo IČO NÁZEV PROJEKTU důvod vyřazení 

Fortuna in natura, z.s. 
Česká 

Lípa 

0125330

1 

Volnočasové aktivity 

spolku Fortuna in 

natura z.s. 2021 

Chybí povinná příloha dle 

Vyhlášení, respektive údaj o 

četnosti aktivit 

Asociace 

středoškolských klubů 

České republiky z.s. 

Brno 
0053141

3 

Zabezpečení 

pravidelné činnosti 

středoškolského klubu 

ASK ČR 

Neoprávněný žadatel - sídlo 

žadatele není v Libereckém 

kraji. 

Rodinné centrum 

Maják, z.s. 
Tanvald 

2653357

0 

Výlety při 

příměstských táborech 

v Majáku 2021 

Projekt obsahuje podporu 

příměstských táborů, které 



nejsou dle Vyhlášení 

podporovány. 

Dětská sportovní 

akademie Liberecka 

z.s. 

Liberec 
0952116

0 

Volnočasové aktivity 

dětí a mládeže 

Chybí povinná příloha dle 

Vyhlášení, respektive údaj o 

četnosti aktivit 

Taneční studio 

Alymirka 

Mníšek 

u 

Liberce 

8673599

3 
Tančíme s Alymirkou 

Uvedené IČO je jiné osoby, 

než je žadatel uvedený 

v žádosti, žádost není opatřena 

podpisem oprávněné osoby. 

Zazemí, z.s. Turnov 
0308099

4 
Malí farmáři a pěstitelé 

Žádost byla doručena po 

termínu, určenému ke sběru 

žádostí. 

Základní škola a 

Mateřská škola Čistá u 

Horek 

Čistá u 

Horek 

7069552

1 

Společné zahradničení 

rodičů a dětí Pod 

Hůrkou 

Nesplnění podmínky pro 

hodnocení specifického kritéria 

projektu. 

 

3.2 v programu č. 4.3 Specifická primární prevence níže uvedenému žadateli  

na projekt/aktivitu: 

 

ŽADATEL sídlo IČO 
NÁZEV 

PROJEKTU 
důvod vyřazení 

Základní škola Nový Bor, 

náměstí Míru 128, okres 

Česká Lípa, příspěvková 

organizace 

Nový Bor 
 684301

32 

Prevence na ZŠ 

náměstí Míru Nový 

Bor 2021 

nedodána správná 

povinná příloha žádosti  

 

3.3 v programu č. 4.7 Podpora kompenzačních pomůcek pro žáky s podpůrnými opatřeními 

níže uvedenému žadateli na projekt/aktivitu: 

 

ŽADATEL sídlo IČO 
NÁZEV 

PROJEKTU 
důvod vyřazení 

Základní škola Košťálov, 

příspěvková organizace 
Košťálov 

7015656

5 

Kompenzační 

pomůcky 
nedodal tištěnou žádost 

 

4. s neposkytnutím dotace z důvodu nedosažení minimálního bodového hodnocení  

v programu č. 4.3 Specifická primární prevence níže uvedeným žadatelům  

na projekt/aktivitu: 

 

ŽADATEL sídlo IČO NÁZEV PROJEKTU 

Základní škola Rovensko pod Troskami, 

příspěvková organizace 

Rovensko pod 

Troskami 
00856118 Společně v bezpečí 3 

Základní škola Dr. Miroslava Tyrše, Česká 

Lípa, Mánesova 1526, příspěvková 

organizace 

Česká Lípa 49864611 
Dospívání? Žádný 

problém! 

Základní škola, Praktická škola a Mateřská 

škola, Česká Lípa, Moskevská 679, 

příspěvková organizace 

Česká Lípa 70982228 
Adaptační pobyt s 

adiktologickou přednáškou 



Základní škola a mateřská škola Okna, okres 

Česká Lípa, příspěvková organizace 
Okna 72742356 Pouť za svatým Václavem 

Základní škola Nové Město pod Smrkem, 

příspěvková organizace 

Nové Město 

pod Smrkem 
72741996 Prevence pod Smrkem 

 

5. se vzorem Smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, 

oblast podpory: Školství a mládež, 4.1 Program volnočasových aktivit, 4.3 Specifická 

primární prevence a 4.7 Podpora kompenzačních pomůcek pro žáky s podpůrnými 

opatřeními, pro potřeby resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti  

v roce 2021, která bude uzavírána mezi Libereckým krajem a výše uvedenými 

podpořenými žadateli 

a  u k l á d á  

Ing. Danu Ramzerovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 

sportu a zaměstnanosti, předložit Změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 188/21 – úprava 

kapitoly 926 04 a poskytnutí dotací z Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory 

Školství a mládež, k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 22. 06. 2021 

hlasování č. 5 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

5. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 191/21 - úprava kapitoly 917 04 - poskytnutí 

individuální dotace z rozpočtu Libereckého kraje, Sportovní akce 

Ing. Ramzer stručně okomentoval předkládaný materiál. Doplnil, že akce se zúčastnilo  

cca 300 sportovců a liberecká štafeta byla zlatá. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 986/21/mRK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 191/21 - úprava kapitoly 917 04 - poskytnutí 

individuální dotace z rozpočtu Libereckého kraje, Sportovní akce 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 191/21, kterým se upravují ukazatele 

kapitoly 917 04 – Transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, v celkové 

výši 350.000 Kč bez dopadu na celkový objem kapitoly, a to: 

      1.1 snížení ukazatele 04808360000 Sportovní akce – individuální dotace o částku 

350.000 Kč, 

      1.2 zavedení nového ukazatele 04812300000, Sportovní plavecký klub Slavia Liberec,  

z. s. – Velká cena města Liberec, 3. kolo Českého poháru Arena Cup v plavání  

v celkové výši 350.000 Kč, 

2. s poskytnutím účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje na projekt, který nemá 

charakter podpory de minimis, příjemci: 

 

Žadatel IČO Sídlo Název projektu 

Parametr 

projektu: 

název/měrná 

Náklady 

celkem v 

Kč 

Dotace 

do výše v 

Kč 



jednotka/hodnot

a 

Sportovní 

plavecký 

klub Slavia 

Liberec, z. s. 

7022979

1 

Jablonecká 

333/23a, 

46001 

Liberec 

Velká cena města 

Liberec, 3. kolo 

Českého poháru 

Arena Cup 

v plavání 

doba trvání 

akce/den/3  

 

1.447.820 350.000 

 

3. se zněním Smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje, 

individuální dotace 2021, č. OLP/1634/2021, která bude uzavírána mezi Libereckým 

krajem a Sportovním plaveckým klubem Slavia Liberec, z.s. 

a  u k l á d á  

Ing. Danu Ramzerovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 

sportu a zaměstnanosti, předložit Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 191/21 - úprava 

kapitoly 917 04 - poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Libereckého kraje, Sportovní akce 

k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 22. 06. 2021 

hlasování č. 6 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

6. Zahájení výběrového řízení VZMR „Rekonstrukce šaten základní školy“ Základní 

školou a mateřskou školou logopedickou, Liberec, příspěvková organizace 

Ing. Princová stručně okomentovala předložený materiál. Doplnila, že dosavadní šatny byly 

úzké a malé. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 987/21/mRK 

Zahájení výběrového řízení VZMR „Rekonstrukce šaten základní školy“ Základní školou 

a mateřskou školou logopedickou, Liberec, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) se zahájením výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Rekonstrukce šaten 

základní školy“ Základní školou a mateřskou školou logopedickou, Liberec, příspěvková 

organizace v souladu se Směrnicí RK č. 2/2016, 

b) s textem „Výzvy k podání nabídky“ 

a  u k l á d á  

Ing. Danu Ramzerovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 

sportu a zaměstnanosti, zajistit předání informace o udělení souhlasu se zahájením veřejné 

zakázky malého rozsahu řediteli příspěvkové organizace. 

Termín: 29. 06. 2021 

hlasování č. 7 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

7. Veřejná zakázka v rámci DNS „BOZP – ŠBB – SPŠT, Liberec, Tyršova 1,  

p. o. - revokace usnesení o výběru dodavatele a výběr dodavatele 



Na jednání rady kraje byl přizván Mgr. Petr Staněk, vedoucí odboru investic a správy 

nemovitého majetku. 

Ing. Miklík stručně okomentoval předložený materiál. Doplnil, že vítěz nedodal potvrzení  

o profesní kvalifikaci. Došlo tak k výběru druhého dodavatele v pořadí. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 988/21/mRK 

Veřejná zakázka v rámci DNS „BOZP – ŠBB – SPŠT, Liberec, Tyršova 1, p. o. - revokace 

usnesení o výběru dodavatele a výběr dodavatele 

Rada kraje po projednání 

r u š í  

usnesení č. 764/21/RK ze dne 4. 5. 2021 o výběru dodavatele veřejné zakázky „BOZP – Školy 

bez bariér – Střední průmyslová škola textilní, Liberec, Tyršova 1, p. o.“, 

r o z h o d u j e  

1. o vyloučení účastníka QM-4C, s.r.o., se sídlem Jeronýmova 62/24, Liberec VII-Horní 

Růžodol, IČO: 09686380, z veřejné zakázky, v souladu s ustanovením  

§ dle § 48 odst. 2, písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  

v platném znění – účastník nedisponuje živnostenským oprávněním požadovaným 

zadavatelem, 

2. o výběru dodavatele veřejné zakázky „BOZP – Školy bez bariér – Střední průmyslová 

škola textilní, Liberec, Tyršova 1, p. o.“ v rámci dynamického nákupního systému 

„Zajištění činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci pro pozemní 

stavby – DNS“, dle § 141 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  

v platném znění, a to účastníka INVESTING CZ spol. s r.o., Štefánikovo nám. 780,  

460 01, Liberec 1, IČO: 25036751, za nabídkovou cenu 76.000 Kč bez DPH,  

tj. 91.960 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

smlouvu o poskytnutí činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci  

č. OLP/261/2021 mezi Libereckým krajem a společností INVESTING CZ spol. s r.o., 

Štefánikovo nám. 780, 46001, Liberec 1, IČO: 25036751 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb.,  

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 30. 06. 2021 

hlasování č. 8 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

8. Veřejná zakázka v rámci DNS „BOZP – ŠBB - SŠSSD, Liberec II, Truhlářská 360/3,  

p. o. - objekt Ještědská 358/106 - revokace usnesení o výběru dodavatele a výběr 

dodavatele 

Ing. Miklík stručně okomentoval předkládaný materiál. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 989/21/mRK 



Veřejná zakázka v rámci DNS „BOZP – ŠBB - SŠSSD, Liberec II, Truhlářská 360/3,  

p. o. - objekt Ještědská 358/106 - revokace usnesení o výběru dodavatele a výběr 

dodavatele 

Rada kraje po projednání 

r u š í  

usnesení č. 856/21/RK ze dne 18. 5. 2021 o výběru dodavatele veřejné zakázky „BOZP – Školy 

bez bariér – Střední škola strojní, stavební a dopravní, Liberec II, Truhlářská 360/3,  

p. o. - objekt Ještědská 358/106“, 

r o z h o d u j e  

1. o vyloučení účastníka veřejné zakázky „BOZP – Školy bez bariér – Střední škola strojní, 

stavební a dopravní, Liberec II, Truhlářská 360/3, p. o. - objekt Ještědská 358/106“  

v rámci dynamického nákupního systému „Zajištění činnosti koordinátora bezpečnosti  

a ochrany zdraví při práci pro pozemní stavby – DNS“, a to společnost QM-4C, s.r.o.,  

se sídlem: Jeronýmova 62/24, Liberec VII-Horní Růžodol, 460 07 Liberec,  

IČO: 09686380, dle ustanovení § 48 odst. 2 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů – účastník neposkytl doklad o oprávnění 

podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky (poskytování služeb  

v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), 

2. o výběru dodavatele veřejné zakázky „BOZP – Školy bez bariér – Střední škola strojní, 

stavební a dopravní, Liberec II, Truhlářská 360/3, p. o. - objekt Ještědská 358/106“,  

v souladu se Směrnicí RK č. 2/2016, a to účastníka INVESTING CZ spol. s.r.o., se sídlem 

Štefánikovo náměstí 780/5 460 01 Liberec 1, IČO: 25036751, za nabídkovou cenu  

76.000 Kč bez DPH, tedy 91.960 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

smlouvu o poskytnutí činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci  

č. OLP/263/2021 mezi Libereckým krajem a INVESTING spol. s.r.o., se sídlem Štefánikovo 

náměstí 780/5, 460 01 Liberec 1, IČO: 25036751 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 30. 06. 2021 

hlasování č. 9 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

9. (10) Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS „TDI - Domov 

Raspenava p. o. - výstavba nových prostor“ 

Ing. Miklík stručně okomentoval předkládaný materiál. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 990/21/mRK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS „TDI - Domov Raspenava 

p. o. - výstavba nových prostor“ 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

že jednání hodnotící komise a hodnocení nabídek probíhalo per rollam prostřednictvím emailu, 



r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „TDI - Domov Raspenava p. o. - výstavba nových 

prostor“ v rámci dynamického nákupního systému „Zajištění služeb technického dozoru 

investora pro pozemní stavby – DNS“, dle § 141 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v platném znění, a to účastníka MIJAPO s.r.o., se sídlem Nová Víska 4, 463 31 Nová 

Ves, IČO: 07890711, za nabídkovou cenu 359.000 Kč bez DPH, tj. 434.390 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

smlouvu o poskytnutí činnosti technického dozoru investora č. OLP/3513/2020  

mezi Libereckým krajem a společností MIJAPO s.r.o., se sídlem Nová Víska 4, 463 31 Nová 

Ves, IČO: 07890711 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 30. 06. 2021 

hlasování č. 10 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

10. (9) Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 193/21 - změna v kapitole 926 07  

- poskytnutí účelových dotací v rámci programu 7.10 Rozvoj doprovodné turistické 

infrastruktury 

Na jednání rady kraje byl přizván PhDr. Mgr. René Brož, vedoucí odboru kultury, památkové 

péče a cestovního ruchu. 

Ing. Vinklátová stručně okomentovala předložený materiál. Doplnila, že nedostatečný počet 

bodů obdrželo město Harrachov a obec Mníšek.  

Proběhla krátká diskuze týkající se estetického vzhledu tabulky žadatelů.  

Bez připomínek a další diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 991/21/mRK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 193/21 - změna v kapitole 926 07 - poskytnutí 

účelových dotací v rámci programu 7.10 Rozvoj doprovodné turistické infrastruktury 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 193/21, kterým se 

      a) snižují výdaje v kapitole 926 07 – Dotační fond odboru kultury, památkové péče  

a cestovního ruchu, specifický ukazatel „7.10 Rozvoj doprovodné turistické 

infrastruktury – karavanová stání“, číslo akce 071000000000 s názvem 

„nespecifikované rezervy programu“ ve výši 3.000.000 Kč 

      b) a současně se navyšují výdaje, resp. zavádí se v kapitole 926 07 – Dotační fond 

odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu nové specifické ukazatele  

„7.10 Rozvoj doprovodné turistické infrastruktury – karavanová stání“, v úhrnném 

objemu 3.000.000 bez dopadu na celkový objem kapitoly, 

2. s poskytnutím účelových dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého 

kraje, programu 7.10 Rozvoj doprovodné turistické infrastruktury – karavanová stání,  

v úhrnném objemu 3.000.000 Kč, níže uvedeným příjemcům na projekt/ aktivitu ve výši: 



č. 

Příjemce 

forma 

 

Název projektu 

účel projektu 

Sídlo/

bydliš

tě 

IČ/nar. 

Rozhodujíc

í závazné 

výstupy 

projektu 

 

P
o

d
íl

 d
o

ta
ce

 z
 

ce
lk

o
v

ý
ch

 z
p

ů
so

b
. 

v
ý

d
a

jů
 (

%
) 

D
o
ta

ce
 v

 

m
a
x
im

á
ln

í 
v
ý
ši

 

(K
č)

 

T
er

m
ín

 r
ea

li
za

ce
 

p
ro

je
k

tu
 

D
e 

m
in

im
is

 

1. 1

. 

Město 

Frýdlant 

/ město 

Krátkodobé 

karavanové stání 

Frýdlant / Cílem je 

zkvalitnění CR 

prostřednictvím pořízení 

servisní technologie služeb 

pro karavanisty. Výstupem 

bude vybudování míst pro 

dvě obytná auta a jeden 

obytný přívěs s možností 

napojení na potřebnou 

infrastrukturu (stojany: 

voda, el., chem. výlevka) 

Nám. 

T. G. 

Masar

yka 

37, 

464 01 

Frýdla

nt  

002627

81 

Karavanová 

stání – 3 ks 27.61 308 398 
1. 5. 2021 – 

30. 12. 2022 

A

N
O 

2.  

Město 

Lomnice 

nad 

Popelkou 

/ město 

Karavanové stání 

Koupaliště, Lomnice 

nad Popelkou / 
Vybudování Karavanového 

stání Koupaliště, Lomnice 

nad Popelkou - 4+1 místo 

pro krátkodobé (24-72 hod.) 

komerční (placené) stání 

obytných automobilů a 

obytných přívěsů v 

bezprostřední blízkosti 

koupaliště v Lomnici nad 

Popelkou. 

Husov

o 

náměs

tí 6, 

512 51 

Lomni

ce nad 

Popelk

ou 

002759

05 

Počet 

karavanový

ch stání – 5 
ks 

36.57 500 000 
1. 6. 2021 – 

31. 12. 2022 

A
N

O 

3.  

Město Nové 

Město pod 

Smrkem 

/ město 

Rozšíření 

karavanových stání 

v kempu u 

koupaliště / Rozšíření 

stávajících karavanových 

stání v kempu u koupaliště v 

Novém Městě pod Smrkem, 

včetně servisního stání za 

účelem podpory rozvoje 

turistické nabídky, služeb a 

cestovního ruchu v oblasti 

karavaningu na území 

Libereckého kraje. 

Palack

ého 

280, 

463 65 

Nové 

Město 

pod 

Smrke

m 

002630

36 

Karavanová 
stání – 8 ks 

Servisní 

stání pro 
karavany – 

1 ks 

48.66 400 000 
1 .6. 2021 – 

31. 12. 2022 

A
N

O 

4.  

Město 

Smržovka 

/ město 

Karavanová stání 

Smržovka / Cílem 

projektu je vybudování pěti 

karavanových míst v 

lesoparku ve Smržovce. 

Karavanová stání budou 

určena především pro 

krátkodobé parkování pro 

obytné vozy (od 24 do 72 

hodin). 

Náměs

tí T.G. 

Masar

yka 

600, 

468 51 

Smržo

vka 

002625

79 

Vybudován

í 
karavanový

ch stání – 5 

ks 

69.81 409 898 
1. 6. – 31. 5. 

2021 

A
N

O 



5.  
Obec Líšný 

/ obec 

Stání na ostrově / 
Využití prostorového a 

rekreačního potenciálu 

oblasti Maloskalska 

podporou aktuálně moderní 

turistiky karavany a 

obytnými vozy. Zvolený 

prostor je pro úpravu na 10 

stání (i více) vhodný a nyní 

nevyužitý. 

Líšn

ý 2. 

díl 

60, 

468 

22 

Líšn

ý 

006732

26 

Karavanové 
stání – 10 

ks 

Technické 
vybavení – 

1 komplet 

Stavební 
práce, 

přípojky – 1 

komplet  
Komunikac

e – 1 

komplet  

18.52 500 000 
3. 1. 2022 – 

30. 12. 2022 

A

N
O 

6.  
Obec Prysk 

/ obec 

Karavanové stání v 

obci Prysk / Cílem 

projektu je vybudování 

karavanového stání v obci, 

provedení potřebných 

terénních a stavebních 

úprav. Plocha pro karavany 

bude vybavena související 

servisní technologií a 

klidovou zónou pro 

komfortní pobyt návštěvníků. 

Dolní 

Prysk 

17, 

471 15 

Prysk 

005251

97 

Počet míst 

pro 

karavanová 
stání – 4 ks 

70.00 421 806 
1. 7. 2021 – 

30. 9. 2022 

A
N

O 

7.  

Obec 

Svijany 

/ obec 

Karavanové stání 

Svijany / Výstavba 5 

karavanových stání na 

podporu turistického ruchu v 

Českém ráji a možnost 

příjmu pro obec na další 

rozvoj. 

Svijan

y 71, 

463 46 

Příšov

ice 

006719

08 

Karavanová 

stání – 5 ks 66.70 459 898 
1. 7. 2021 – 

30. 10. 2022 

A

N
O 

 

3. s neposkytnutím dotace z rozpočtu Libereckého kraje v rámci Dotačního fondu 

Libereckého kraje, z programu 7.10 Rozvoj doprovodné turistické infrastruktury  

– karavanová stání, níže uvedeným subjektům z důvodu rozporu s administrativními 

podmínkami programu: 

čís. Žadatel Název projektu 
Sídlo/bydli

ště 
IČ/nar. 

Požadovaná výše 

dotace v Kč 

1.  Město Harrachov 

Rozvoj doprovodné 

turistické 

infrastruktury 

Harrachov 

150, 512 46 

Harrachov 

00275697 493 801 

2.  Obec Mníšek 

Rozvoj turistické 

infrastruktury v 

obci Mníšek - 

karavanová státní 

Oldřichovs

ká 185, 463 

31 Mníšek   

00263001 500 000 

 

4. se vzorem smlouvy o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 

7.10 Rozvoj doprovodné turistické infrastruktury – karavanová stání, která bude uzavřena 

s výše uvedenými příjemci dotace 

a  u k l á d á  

Ing. Květě Vinklátové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu kultury, památkové péče  

a cestovního ruchu, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje: 

a) ke schválení změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 193/21, 

                                                                                       Termín: 22. 06. 2021 



b) ke schválení vzor smlouvy o poskytnutí dotace, 

                                                                                       Termín: 22. 06. 2021 

c) k rozhodnutí poskytnutí dotací výše uvedeným subjektům. 

Termín: 22. 06. 2021 

hlasování č. 11 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

Náměty ani připomínky nebyly vzneseny. Martin Půta, hejtman, ukončil 10. mimořádné 

zasedání rady kraje v roce 2021 v 9.30 hodin. 

 

 

Ověřovatelé   

 

 

 

 

 

  

Mgr. Petr Tulpa                 ………………………………….   

  

  

 

 

 

  

Mgr. Vladimír Richter                …………………………………   

  

  

  

 

 

 

 

 

 

  

  

……………………………..…… 

M a r t i n  P ů t a 

hejtman Libereckého kraje 

 

 

 

 

Liberec 7. 6. 2021  

zapsala Bc. Markéta Berková 


